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L w ów , 18 grudnia.
0  ile chocki o  stosunki gospo

darcze w Reiraiiji, nastąpiło więc o  
ytuteczme unormowanie, stanowiąr 
cc duży sukces tak znienawidzone
go w Anglii ,Poir:ca,ryzmu“ . Nato
miast sytuacja polityczna w kraju 
madreńs-kim pozostaje (niewyjaśnio
na. T o stanowi słabą stronę obec
nej fazy rządów Degoutte‘a \ TL 
raraa na obszarze okupowanym. 
Separatystyczny ruch Dortena i 
Matthesa po chwilowych sukcesach 
sinaczinie osłabł. Okazało się, że 
ludność miejska w ychow yw ana od 
f>0 lat w atmosferze „Reichu" nie 
da się pozyskać dla ruchu niepod
ległościow ego. Separatyści nie li
czyli zresztą na pozyskanie miast, 
natomiast pragnęli się oprzeć na 
ludności wiejstkiei, której nastroje 
zwracały się przeciwido Berlinowi 
i Prusactwu. Jednak także wlościań- 
stwo nie poparło „Sonderbundle- 
rów ". W  wieju miejscach doszło do. 
slarć między uzbrojonymi separa^ 
tystaim, a ludnością wiejską, która 
broniła się przed rekwizycjami, W  
dodatku wśród przyw ódców  ruchu 
wy wiązały się starcia na tle oso- 
bistein.

.Mimo tych wszystkich trudno
ści, ruch separatystyczny dotąd nic 
wygasł. Okazało się jednak, że 
..rząd“  Dortena i Matthesa nie m o
że opanować obszaru, (mającego 
stanowić terytorium przyszłej re
publiki Reńskiej. Rząd francuski 
musiał z tego wyciągnąć konse
kwencje. „Poincaryzm “ musi się z 
tern liczyć, że separatyści nie sta
nowią tej siły, którąby można było 
w yzyskać dla unormowania sto
sunków w  kraju nadreńskim i zor
ganizowania produltcji, co  stanowi 
głów ny cel w ysiłków  francuskich, 
i O ile zawiodły próby zorgani
zowania nad Renem niepodległej 
republiki, o tyle dalsze pozostawa
nie Renanji w  ramach państwa pru
skiego nie da się pomyśleć. To też 
w  Berlinie dla sparaliżowania dążeń 
antypruskich wysunięto projekt u- 
tworzenia autonomicznego Rhein- 
landu, stanowiącego część składo
wy „Reichu". Sam dr. Jarres, któ
ry dawniej organizował bierny o- 
pór w zagłębiu, osobistość w łonie 
rządu niemieckiego bardzo w ybit
na. obecnie nawet wicekanclerz, 
jest bardzo zaangażowany w  dąże
niu do realizacji tego projektu. Je
dnak pian berliński natrafił na ka
tegoryczny sprzeciw rządu francu
skiego i szanse powodzenia jego są 
minimalne.

Sytiueiii w Renami pozostaje 
więc nada! niewyjaśniona, o ile 
chodzi o momenty polityczne. G dy
by Francja mogła w  dalszym ciągu 
bez interwencji czynnika trzeciego

Nieudani) misja p> Thugutta.
Wt. Grabski desygnowany na Prem iera

Co powiedział p Grabs ti dziennikarzom 7 — Ożywione kon-1 
ferencje w gabinecie marszoł owjkim. — L sia gabinelu gc- 

iową będzie do wieczora.
(TuJeioneni od naszego korespondenta.!

W arszawa, 18. grudnia
(m). W  dniu wczorajszym  p. 

Prezydent Rzpttej przyjął o g. 23. 
byłego Prezesa Ministrów i byłego 
Ministra skarbu p. W . Grabskiego, 
któremu powierzył misję utworze
nia nowego rządu. P. Grabski misję 
tę przyjął i przystąpił natychmiast 
do iormowauia nowego Rządu.

(M). O g. 24.10 -wszedł do sali 
klubu spraw ozdaw ców parlament, 
nowodesygnowany Premjer p. W ł. 
Grabski i oświadczył zgrom adzo
nym dziennikarzom, co następuje:

P. Prezydent Rzpltej powiedział, 
że w obecnej sytuacji parlamentar
nej nie pozostaje mu nic innego, jak 
kazać mi utworzyć nowy Rząd.
Przy doborze członków  gabinetu 
mam nic oglądać się na ich przyna
leżność partyjną, a tylko wymagać, 
aby zdjęli z siebie wszelkie w ięzy 
partyjne i słuchali wyłącznie głosu 
sumienia, nakazującego dbać przc- 
dewszystkiem o dobro powierzone
go ich opracowaniu programu rzą
dowego. P. Prezydent zaznaczył, 
żc nie może być m ow y o jakimkol
wiek szeroko zakreślonym progra
mie, chodzi tylko o zaspokojenie 
podstawowej potrzeby Polski, u- 
zdrowienia finansów.

W arszawa, 18. grudnia
(M) W  myśl sw e g o ' zadania, ja 

kle przedstawił p. Grabski dzienni
karzom późną nocą, pierwszą poło-

znacznłe seybsza i łatwiejsza, aniże- 
lirp Thugutta, gdyż mając skład 
Rządu, można wym agać natychmia
stowego zdeklarowania się skroń-*

nśctw j uniknąć targów o teki. Trud
nością jedyną przy tym trybie po
stępowania może być uzyskanie 
zgody kandydatów na ministrów 
którzy nic w iedząc, ozy' będą midi 
zapewnioną większość, mogą się 
wahać z wypowiedzeniem ostatnie
go słowa.

Jeżeli w szystko pójdzie gładko 
należy oczekiwać, że jeszcze dzT 
wieczorem przedstawi p. Grabski H. 
stę członków Rządu do zatwierdzę 
nia Prezydentowi Rzeczypospolitej.

Jak miną} dzień wczorajszy?
Przebieg pertraktacji p. Chugutta z przedstawicielami stron*

niclw.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

^Warszawa, ]7. grudnia.

Hm.) Dziś o godz. 9 rano p. Thu- 
gutt przybył do Sejmu i konferował 
z Jrrzywódcami poszczególnych klu
bów . Technika konferencji p. Thu
gutta była dzisiaj odmienna, aniżeli 
p r /y  dotychczasow ych przesileniach 
r  thugutt bezustannie krążył po 
kuluarach i odbywał doryw cze kon
ferencje z rozmaitymi przywódcami. 
Bardzo często rozm ow y toczył p. 
Thugutt z przedstawicielami LHO 
informując następnie o tych nara
dach prezydja klulbów lewicowych. 
W  rozmowach tych wysuwał p 
Thugutt jeszcze raz m ożliwość u- 
tworaenia rządu pozaparlamentarne, 
go, który w krótkim okresie czasu 
zostałby sparlamentaryzowany. — 
Stronnictwa lewicowe koncepcje P 
Thugutta popierają.

Aby dowiedzieć sic o  opinii PSL. 
). Thugutt udał się o 12-tej do pre- 
vydjum Rady min. i odbył konfe
rencje z prezesem Witosem, Na py
tanie p. Thugutta, jakie jest'stan o

we dnia dzisiejszego poświęcił on , w i, ko ^  p s L ’ w obc,  jeg0 misii
Foiłferencjom z upatrzonymi kan- 
lydatamł na ministrów'. W  tym celu 
przybył on do gmachu sehnowego 
: konferował w gabinecie marszał
kowskim.

Dopiero po południu p. Grabski 
na rozpocząć konferencję z przy
wódcami klubów. Metoda ta jest

tworzenia ftądu, prezydent Witos 
oświadczył, że nie iest w tej chwili 
prezesem klubu poselskiego i dlate
go nie może wiedzieć o tero. jakie 
stanowisko klub jego zajmie. D ccy . 
zję klub poselski PSL. poweźmie 
w ciągu dnia dżklejszego j w  tym 
celu został zw olin y  na godzmę 4 po

pracować nad unormowaniem sto
sunków nadreńskich, to niewątpli
wie nastąpiłoby zorganizowanie 
władz autonomicznych przy udzia
le tych szerokich warstw ludiiości, 
które dotąd nic by ły  zaangażowa
ne w urządzaniu awantur politycz
nych na obszarze okupowanym, a 
które tęsknią do pracy produkcyj
nej. Przedcwszystkiem włościań- 
stwo, zorganizowane w „centrum". 
o f.w  socja lna d em ok racja  (d oU d  
nastrojona, centralistycznie), w dal 
szym rzędzie całe mieszczaństwo 
za wyjątkiem obozu Stinnesowskie- 
go dąiyby sic pozyskać do tego

dzieła. Jednak —  wracam y do na
szego punktu wyjścia —  w' połowie 
stycznia zbiera się nowy parlament 
angielski i należy się liczyć z ry
chłą interwencją Anglji w  sprawach J ma -stać w  tej nowej sytuacji cięż-

r>o! W  obradach klubu PSL bierz* 
również udział prezydent Witos.

Po tej konferencji z p . Witosem 
p. Thugutt wrócił do -Sejmu i odbył 
konferencję z p. Korfantym j G ;a- 
cińskim, przedstawicielami CHD. Z 
pogłos&k wiadomo, że p. Korfanty 
i Chaciński postawili żądania, by 
większość, na którei nuałby się 
oprzeć rząd p Thugutta była więk
szością polską i aby do gabinetu, 
który ma tworzyć P. Thugutt nic 
wszedł marszałek Piłsudski.

O godjL 1-ej w  południe klul 
CHD. ogłosił następujący komuni
kat, wr którym raz .ieazcze przed
stawia przebieg niedzielnych narad,' 
iakie miał z p. Thugiittem Komuni
kat ten jest bardzo charakterysty
czny i aczkolwiek powtarza rzeczy 
już znane, warto go zacytow ać:

„W  niedzielę o godz. 5 pepół. 
p. Thugutt miał rozmowę z przed
stawicielami klubu CHD. z posłami 
Chacińskim i Korfantym.

P. prezes Thugutt zakomuniko
wał im, że miał zapiła* stworzyć 
-ząd złożony z fachowców, na któ
rego czele stanąłby on jako jedyny 
parlamentarzysta. Jednak już na 
pidstawle dotychczas odbytych 
rozmów z klubami przekonał ytę, żt 

zadania tego nie jest w stanie 
fozw iazać 

i dlatego mą zamiar udać snę wie- 
czerenf do p. Prezydenta, aby mu 
oświadczyć, że w  tych warunkaci 
niezdolny jest tw orzyć gabinet i 
musi zizec >się misji.

Następnie odbyła się rózmowa 
niejako obywatelska o  tern, co sle

nadreńskich. Trudności, jakie w y 
woła taka interwencja, będą znacz
nie większe, aniżeli te. jakie dotąd 
wiele pokonał Poinearć, Tirard i 
jen. Degontte. Konkludując: rozwią
zanie problemu Renanji staje się u 
progh red.u |u.M <a?ntralnem zatgud 
uieniem w tym -plocie kompiiKkcji, 
jakiemu na imię: Europa.

* Krz.

kiej dla Państwa. Przedstawiciele 
Chrz. Demokracji oświadczyli, żc 
poparliby każdy rząd onarty na 
większości polskiej, mający jako 
program | jedynie Sanację skarbu 

f iiray. bezjńecztóstwo Rzey/ypusp.t. 
lifw-j. Nśi mnś^Kroś.t.icli sfuwbiń
SŁlćh ule iutt£łby tsłę uprzeć ie*» 
rząd., ponieważ przedstawiciele ty ab 
mniejszości słowiańskich -negować' 
niedawno Państwo połskie.
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Ponieważ CHD. od początku 
Sejmu zgodnie ze swym progra
mem za jedno z głównym zadań u- 
ważała pośrednictwo między kluba
mi i łagodzenie przeciwnictw par
tyjnych, nie mogłaby popieraj rzą
du utworzonego z osobistości ja
skrawo i jednostronnie politycznie 
zorientowanych. Zdaniem bowiem
klubu CHD. tak wielkie zadanie, jak 
naprawa skarbu, może odbyć się 
tylko p^zy bezpośredniej !ub po* 
średniej pracy Wszystkich stron
nictw. ' ,

Pan prezes Thugutt oświadczył, 
że klub jego przedłożenia skarbo
we uchwalałby i co najwyżej miał
by zastrzeżenia co do uchwaleni^
budżetu. Pod koniec rozmów p. 
prezes Thugutt oświadczył, że zda
jąc wieczdrein Sprawę z dotych
czasowych bezowocnych zabiegów, 

zaproponuje p. Prezydentowi 
polecenie utworzenia gabinetu 

p. W ładysława Grabskiego.
Na tem rozm owy przedstawicieli 
CUD. z p. prezesem Thuguttem za
kończyły się.

Późnym wieczorem odbyły się 
jeszcze w kuluarach rozmowy z p. 
Cliachiskim i Korfantym, w  czasie 
którycii p. Thugutt poruszył myśl 
utworzenia gabinetu parlamentar
nego. mówiąc między innemi o e- 
wentualnem pozostaniu w gabinecie 
p. Dmowskiego. Posłowie CHD. za
pytywali go, jakie stanowisko zaj
mie PPS., gdyż w takiej kombina
cji życzliwa neutralność nie mogła
by wystarczyć. P. Thugutt odpo
wiedział, że PPS. musiałoby wziąć 
ponownie odlfcjwiedzłnlność przez 
delegowanie swego przedstawiciela 
do rządu parlamentarnego.
P. THUGUTT NIK UZYSKAŁ PROLON

GATY TERMINU.
Warszawa, 17. grudnia.

(MJ Wiadomość, jakuhy Prezydent 
Rzpltei przedłużył p. Thugnttowi termir 
ukenc/eiiia misji utworzenia gabinet! 
do 12 godzin. tj. do wtorku wieczorem 
jest nieścisła. Misja p. Thugutta uply- 
\< a w ciągu dnia dzisiejszego w ieczo
rem.

PRZYJMUJE RĘKOPISY DO PRZE
PISYWANIA NA MASZYNIE. ZGŁO
SZENIA W ADMINISTRACJI ..GAZE
TY LW OW SKIEJ". PODWALE L. 3. 

I. PIĘTRO OD GODZ. 9— 2 i 5— 8.

Przyczyny niepowodzenia p. Thugutta.
Chadecja r.ls z a a h ce p to w iiłt  p ro g ra m u  p. Thugulta.

li. , ^
(Telefonem od naszego korespondenta.)
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dabzy).
Don Luls umilkł na chwilę, po- 

ezem zopw mówił dalej,
— Co do tego — proroctwo w y

powiada się całkiem niedwuznacz
nie — i to w dwóchdftiicjscach,- do
pełniających się wzajem: „W  o-
czhch macierzy Kaina ' Abl powali'* 
— a w kilka ̂ wierszy potem: „M ał
żonce swej ostatni zada cios". »

— Poznawszy treść „cennego 
dokumentu", tłumaczył 1ą W orski 
w pierwszej chwili w właściw y so
bie wykrętny sposób: nie mając do 
dyspozycji Weroniki d‘Hergemont. j 
której szukał był dotąd po całej j 
Francji napróżuo, obejdzie wyroki 
PrzeznaczeTiia. Czwartą niewiastą, 
którą na drzewcu zawiśnie, będzie 
w braku Weroniki pierwsza mal-g' 
żonka jego. Elfryda.. Nie będzie to 
zresztą naw'ct pogwałceniem słów 
proroctwa — tekst jego bowiem nie 
mów i wyraźnie, czy chodzi o matkę 
Abla, czy Kam*, Dawna, do mego

Warszawa 17 grudnia 
(M.) Misja p. Thugutta utworze

nia gabinetu nieudała się.' Przyczy
nę jp:powodzenia p.Thugatf po po- 
pow-rocie z Belwederu; dokąd udał 
się po 8 wieczorem , przedstawi? 
dziennikarzom w słowach następu
jących:

„Przyjmując z  rąk p. Prezydenta 
Rzeczypospolitej misje utworzenia ga
binetu pozaparlamentarnego pod sw o
jem przewodnictwem, miałem na celu 
stworzeuie rządu i warunków umożli
wiających sanacji skarbu.

Rząd, jaki chciałem utw orzyć byłby 
rządem pacyfistycznym  na terenie sej
mowym. B}-!by próbą dokonaną z  naj
w yższym  wysiłkiem sprowadzenia spo
koju i złagodzenia walk partyjnych przy 

spracy nad podniesieniem stanu naszej 
gospodarki państwowej w przeddzień 
być może jej zupełnego rozkładu.

Ludzie, do których zamierzałem sic 
zw rócić z prośbą o współpracę, byiiby 
niewątpliwie ludźmi z pewnym określo
nym sposobie myślenia, jest bowiem 
rzeczą zupełnie zrozumiałą, że w chwili 
upadku rządu do głosu przyjść muszą 
ci, którzy dotychczas byli w opozycji.

Forma rządu złożonego z oicparla- 
nsentarzystów wydała ini się najłagod
niejszą i najłatwiejszą do przyjęcia dla 
przyszłej opozycji, sama zaś koncepcja 
stworzenia rządu z fachowców  pod prze 
wodnictwern parlamentarzysty jest naj 
prostszą, najkrótszą i dającą najwięk
szą rękojmię powodzenia na- terenie 
sejmowym w obecnych chorobach roz
drażnienia i wzajemnych nieufności.

Osoby, dobrane do tego rządu by
łyby zresztą oceniane przedewszyst- 
kiem pod wzgędern fachowym, a naz
wisko p. Głąbtuskiego, któremu propo
nowałem objęcie teki skarbu dawaio 
rękojmię, że do sanacji skarbu pow oła
ną byłaby osoba ciesząca się zaufaniem 
wszystkich * stronnictw sejm ow ych ja- 

'czlowiek i jako fachowiec.
Dla dalszego zresztą rozwinięcia zgo 

dnej w spółpracy wszystkich stronnictw 
sejmowych w dziele naprawy skarbu 
zamierzałem utw orzyć natychmiast Ra
dę obrony skarbu, obejmującą w szyst
kie stronnictwa stosownie Jo ich siły 
liczebnej w Sejmie.

Powołanie marszałka P ilsudAicgo 
tia stanowisko min. spraw wojskow ych 
uważałem za niezbędny warunek uspo
kojenia szerzących się*w armji fermen
tów i podniesienia jej gotow ości bojo
wej do najw yższego na jaki nasz stać 
stanu.

Odrazu przy przyjęciu z rąk H P ;e - 
/.vdenta misji utworzenia gabinetu, za
strzegłem wyraźnie, żc wykonanie te
go niesłychanie trudnego zadania uza-

osobiśćie odnosząca się przepowie
dnia nie podawała .również imienia 
tej, której męczeńska śmierć prze
znaczona: „żona twoja Worski, za
wiśnie na palu"... W  braku więc
tamtej* poniesie śmierć F.lfryda.

— Tak, zgioie mlodocianem — 
ongi — umiłowana scrcAn — oddana 
m u i duszą zaprzedana całą so
juszniczka... Decyzja ciężka! Daw
ne wspomnienia i aktualność x- 
głośny podnoszą protest. Trudno — 
Moloch krwi chciwy nie pyta: .jeśli 
mu W orski z syna, Arnolda, ofiarę 
złożyć postanowił, by dzieło swe 
do pomyślnego doprowadzić kresu, 
jakżeby mógł wahać się przed od
daniem żony, Elfrydy?... to wszak 
egoizm nie do darowania... Tak za
tem wszystko ułożone. Lecz — co 
się to dzieje naraz? Czy go wzrok 
nie myli?... Jakież nagłe i niespo
dziewanie zrządzenie! W  czasie po
ścigu za siostrami Archignat spo
strzega i poznaje W eronikę dTIcr- 
gemont!

— Jakżeby człowiek taki, jak 
WoYski. mógł nic upatrywać w o- 
wem zdarzeniu szczególniejszej la
ski potęg tajemniczych: zsyłają mu 
— oto —  kobietę, której zapomnieć 
dotychczas nie był w stanie — i to

1 leźaiani od wytworzenia podstawy 
rządowej obejmującej wszystkie stron
nictwa lew icy I środka, począw szy od 
PPS. ni po CHD. włącznie.

Odmową te} ostatniej uniemożliwiła 
Mi wykonanie tego zamiaru, poleganie 
żąS tsa przypadkowej większości g ło
sujących - -  rząd pacyfistyczny —  prze 
ksztaicićby mogło iatwo -w rząd awan
tur do czego w naszej zatrutej atmo
sferze politycznej niektóre stronnictwa 
doprowadziłyby może. aż nadto rychło. 
—  AV tych warunkaph próba zawiesze
nie broni „okazale się bezowocną 5 mi
sia moja wyczerpaną".

Celem zrozumienia przyczyny 
nłeudalej misji p. Thugutta należy 
przytoczyć rciolucję druga chrze

ścijańskiej demokracji, którą w rę
czyli p. Thuguttowi poslowieHolek- 
sa i Cha emski. Rezolucja ta brzmi:

„Posłow ie CHD. na zebraniu odby
tem w dniu dzisiejszeni. po wysłucha
niu relacji pisemnej postów Chacińsklc- 
go i Korfantego o ich rozmowach z pre 
zesem 'Tbogutteni w sprawie utworze
nia gabinetu pod tegoż przewodnictwem 
stwierdzili, że

1) program prezesa Thugutta, ogra
niczający zadanie nowego rządu do 
przeprowadzenia sanacji i do zapewnie 
nia bezpieczeństwa Rzeczypospolitej 
polskiej uważają za zgodne z zapatry
waniami Własnymi;

3) projekt prezesa Thugutta stworze 
uia rządu parlamentarnego, a złożonego 
z partji środka i lew icy aż do PPS. 
włącznie uważają za nierealny i niepro- 
wadzący do celu. gdyż taki zespół po
słów nie stanowiłby większości potrze
bnej do przeprowadzenia pow yższego 
programu, szczególnie w obec niezdecy
dowanego stanowiska PPS. co  do rządu . 
nurlamentarnego: *

3) projekt prezesa Thugutta stwo- j 
rżenia gabinetu z mężów pozapariamen 
tornych z nim na czele posłowie CHD. I 
uważają za nleprowadzący do celu, — 
gdyż najwybitniejsi przedstawiciele tak 
pomyślanego gabinetu nadaliby mu ce 
chy jednostronności politycznej, która 
m usiałaby'rozpętać walki partyjne unie
możliwiające przeprowadzenie sanacji 
skarbu oraz m ogłaby w yw ołać za gra
nicą wrażenie zw ycięstw a mliitaryzmu 
w Polsce i stw orzyłaby w życiu na- 
szeni gospodarczem i politycznern nie
potrzebne trudności. Klub CHD. nadal 
stoi na stanowisku, że z zespołu klu
bów tw orzących podstawę dla rządu 
w ykluczyć nałoży to kluby sejmowe, 
które nie stoin na gmacia państwowo
ści polskiej i że zgodnie ze swoim pro
gramem poprzeć może rząd zabezpie- 
cżujący złagodzenie walk partyjnych, i 
i.i! w yłączający znscdniczo od współ

pracy nad zrealizowaniem wymienione
go w ijunkcic J) programu żadnego klu 
bu stojącego nu gruncie państwowości 
polskiej".

Otrzymawszy to zawiadomienie 
p. Thugutt zakomunikował pp. Cha- 
ciriskierau i Holekśie, że udaje sto 
Belwederu, aby złożyć Prezydento
wi Rzeczypospolite i powierzona inu 
misję.

one-

ftiirasSfs pasy wszassiilej 
aróta misji p. Brs& łiisęa.

(Wstrzemięźliwość prasy lewico- 
" e j .  —  ZLN. poprze p. Grabskiego).
(icleioncitłwott naszego korespondenta I 

Warszawa, 18. grudnia. 
(fT.}. Ciekawcm jest stanowisko 

prasy warszawskiej w obec faktu 
powierzenia przez Prezydenta Rze
czypospolitej ‘ p. W ładysławów i, 
Grabskiemu misji utworzenia gabi
netu. Co prawda, wiadomość ta tak 
późno dotarła do redakeyj war
szawskie!!. że nic wszystkie dzien
niki zdążyły zająć stanowisko. Stad 
tęż, a może z innej przyczyny pra
sa lewicowa od „Kuriera Poranne
go" poprzez „Kurjer Polski" aż do 
„Robotnika" zachowała zupełna 
wstrzemięźliwość i nic w ypow ie
działa swojej opinji o tein, ograni
czając się ' do stanowiska referują
cego, natomiast dzienniki, ti. „G a
zeta Poranna 2 grosze" i „R zecz
pospolita" pośrednio stanęły po 
stronie nowodesygnowanego • kan
dydata na Premjera.

„Gazeta Poranna 2 grosze" Di- 
szć:

„Zdaje się nie ulegać wątpliwo
ści, że jedyną możliwością w  te 
chwili jest Rźąd pozapa rlamen ta ruy 
istotnie fachowy', kierowany pr/er 
osobę szczegótaego zaufania P rezy
denta Rzeczypospolitej.

Rząd taki na pierwszym planie 
postawić musi nie cierpiącą zwłoki 
kwestję naprawy skarbu. Wszelkie 
jego prace w  tym zakresie spotkaj? 
się z poparciem tych, którzy dobro 
państwa stawłnją ponad prywaty 
jednostkowe czy partyjne".

Ten ogólnikowy ustęp, kończący 
artykuł wstępny poświęcony mrSji 
tworzenia Rządu przez p. W łady
sława Grabskiego, mówi wyraźnie 
że ZLN, gotów jest poprzeć gabinet 
p. Grabskiego.

zsyłają w  chwili, gdy całym rozpę
dem bieżą wypadki, w których 
przypada jej rola, sądzona oddaw- 
na. Zjawia się to Wyśnione, Nvytę- 
sknione jego pragnienie, by popaść 
mu w  ręce, jak zdobycz, w ym arzo
na, którą swym bogom poświęci, lub 
też... zdobędzie dla siebie na nmvo. 
Jakież miraże cudowne lśnić po
czynają na horyzoncie W orskiego, 
co za czarowną ukazują perspekty
wę! Szaf go ogarnia — do reszty 
t'aci głowę. Rozsadza tę karlą du
szę ogrom poruczonego mu posłan
nictwa. W ybrańcem jest w w ła
snych oczach .i Messyaszeni — jest 
nadczłowfckiem, którym jedrrak 
..przeznaczeń włada m oc", by w rę
ce jego oddać władztwo światji, jest 
Spadkobiercą arcykapłanów, straż
ników i w łodarzy Kamicnia-Cudu 
— sam Druidem, Artydruidcm — 
i jako taki idzie o sz.óstej ,nocy po 
miesiącu — tej samej, której W ero
nika most za sobą pali — odprawić 
w  srebrzystej poświacie księżyca 
dawne misterium zbiórki świętej je
mioły. którą Druidów idąc wzorem, 
złotym ścinać będzie sierpem...

— Następuje oblęganie Opactwa. 
Nic zatrzymuję sie nad szczegółami 
tegoż: Weronika opowiedziała je

panu, Stefanie — znamy jej przej
ścia, oraz wkroczenie poczciwego ' 
W esołka —  znamy okoliczność od
k r y c i  grot podziemnych, walkę p. 
W ery stoczoną o Frania, starania 
jej, podjęte celem wyswobodzenia 
Stefana, którego W orski zamknął 
w jednej z krypt, zwanych „komna
tami śmierci". Przebyw szy w niej! 
wraz z p. d ‘Hergemont chwile stra
szliwe, zostaje Stefan zepchnięty 
przez młodegp potwora, Arnolda, 
w otchłań morską, gdy bliskim są
dzi się ocalenia. Franio i matka ura
towani. Niestety, Worski wraz z 
bandą swoją zdołał już opanować 
Opactwo. Franio ponownie w ręce 
mu wpada — matka toż samo, po-, 
szedlszy az nim... A potem — po
tem szereg scen niewypowiedzianie 
tragicznych, o które potrącę mimo
chodem: spotkanie Weroniki d‘Her- 
getnonT z Worskim. pojedynek obu 
braci w oczach Weroniki. Czyż nie 
powiada proroctwo wyraźnie? „W  
oczach macierzy Kaina Abl po -‘ 
wali"...

*C. 4 » )
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TELEGRAM KARNAWAŁOWY!!
PięteiiB odnoiahna dawna Sejmowa sala u gmachu iir. Sterna

24 m. długi i 10. m. szeroka z boczneuri ubikacjami do wy
najmowania na zabawy, począwszy od 31 grudnia b. r.

B iżsiych informacji udziela sif w kanceiaiji Kina Lew codziennie od 10 do 12-ej
przedpołudniem.

Silna tendencja na ppha aJupjm.
Zarówno akcje jak i dewizy zwyżkował? silrtjg w APirszswio. — 

P. K. K. P . . płaciła a dctan C,ŁO-j  CO7 TTłip.
(Telefonem Ld naszego kcre spoujferaa ekonomicznego.)

W arszawa, 18. grudnia. : iys. P. K. K. P. początkowo dawała
(S.) W  izwiązku z tiwającem w  j Po tym kursie 6.800 tys. za dolara,

dalszym ciągu przesileniem gabine- \ chcąc zdaje się w ten sposób niej;--

UjKUH ru fO W M T p Pp C it l.Również i t> Stanisław Stroński w 
sw ym  artykule wd^rpnym w „R ze
czypospolitej" oniawiając próbę le
w icy  utworzenia Rządu stwierdza, 
że dotychczasowa większość polska 
mająca 212 głosów w Selmie i więk
szość stanowfczą 66 głosów  na 111 
w Senacie, tak, że przeciw niej żad
nej ustawy przeprowadzić nie mo
żna. ze spokojem i chęcią współpra
cy  poprze rozumnie pojęte usiłowa
nia Rządu nieparlamentarnego, ko
niecznego przejściowo.

 o----------- -

Sprana fubOcta taderoi 
tjftoniowpi!-

fTelegram . Gazety Lwowskie)*.!
W arszawa. 18. grudnia.

Oprnja publiczna zaniepokojoną 
została informacjami o  znacznych 
stratach, poniesionych przez skarb 
■Państwa z powodu rozpowszech
nienia fałszyw ych banderol tytonio
wych, drukowanych rzekomo na pa- 
pterze państwowym i przy pom ocy 
klisz autentycznych, wykradzionych 
7. państwowych zakładów graficz
nych.

W powyższej sprawie dowiaduje
my się z Min. skarbu, że śledztw o, 
prowadzone w sprawne ujawnionych 
falszer tw ibanderol, bynajmniej nie 
w ykryło, aby fałszyw e banderole 

do lano przy pom ocy klisz z pań- 
'siw ow ych  zakładów graficznych,

----------- -o------------

Z itaty Ministrów.
(Telegram Gazety Lwowskiej.

W arszawa, 18. grudnia.
Na. posiedzeniu w dniu 17. b. m. 

Pada Ministrów' uchwaliła między 
innymi projekt ustawy o budżecie 
7'ym czasowego W ydziału samorzą
dowego, projekt ustawy w  sprawie 
ratyfikacji umowy między Rzpltą 
polską a Królestwem Serbów, Kro- 
atów i Słoweńców, dotyczącej sto
sunków pra\vnych obywateli obu 
stron i.projekt ustawy o popieraniu 
przemysłu ludowego. W reszcie Ra
da Ministrów postanowiła na pod
stawie art. 5. ustawy z dnia 9. paź
dziernika 1923 o uposażeniu funk
cjonariuszy państwowych i wojska
mnożną na miesiąc styczeń 1924. 

   ■

Zjazd Inh jN ft b ;»  » Sfir- 
szaisie.

(Korespondencji własna ..Gazety Cw").
W arszawa, 17. grudnia 

(s) Z inicjatywy Polskiego Związ
ku kolaii^wców odbył •śię Zjazd ko- 
lejomistrzów* wszystkich dżidlnic w 
W arszawie przy bardzo licznym u- 
dziale delegatów' wszystkich niemal 
okręgów/ polskich kolejow ców . Z 
Małopolski byli pp. G ereow :ez, Za- 
wirski. Dąbrowski Kaz., Markiewicz. 
Trybaiski (Lw ów ) i Wiśniewski, Bi- 
dziński (Stanisławów').

Po przywttarau przybyłych dele
gatów przez wiecpr. Związku G łów 
nego p. Budnlaka wybrano prezy
dium, w' skład którego weszli jako 
przewodniczący p. Dąbrowski Kazi
mierz (Lw ów ), jako za«t. p. Smago- 
s ow sk i (Poznań). Przewodniczący 
udzielił głosu referentowi spraw ko- 
Icjomistrzów p Budniakowi. Mówca 
w dłuższym referacie om ówił spra
w y  tej kategorii służbowe i, Następ
nym referentem był II. wicepr. Zw. 
<rł. p . Lukasie^pr, który po przed
stawieniu ostatniej ustawy uposażę- 
rdowej, organrzacyjnej i zawodowej, 
om ów ił'ostatni strajk kolejowy. — 
Przedstawił dafei cała dotychczaso
wą działalność Zarządu Głów P. Z. 
K , wykazując żądania Zarządu, by 
pobory pracowników . kolejowych 
zrównać z poborami wojska i policji.

towem, nie nastąpiło żadne w yja
śnienie sytuacji finansowej. Dewi
zy pozostawione są same własne
mu rozpędowi, skutkiem czego zno
wu kurs dewiz na giełdzie był w yż
szy, aniżeli wczoraj.

Z powodu silnego popytu za de
wizami kurs początkow y dola
rów ciii s i aj wynosił ,5.800 tys., a o 
statecznie utrzymał się przy 6.109

Po przerwie obiadowej rozpoczę
to dalsze obrady w  kwestji organi
zacyjnej i zawodowe.;. W  dyskusji 
zabierało głos wielu delegatów, w 
z~ z ogólności p. Gergowicz nawoły

wał wszystkich kotejomistrzów do 
skupienia ^ę w P. Z. K. do wspól
nej i zgodnej pracy nad polepsze
niem bytu.

-------o ----- h  i

Ustalenie pożpHi frniask ej 
dla Polski.

(Telegram ..Gazety LwowsM ej".)
W arszawa, 18. grudnia.

Senat' francuski uchwalił udzielić 
Polsce pożyczki w yysok ości 400 
miijonów franków.

—  o---------

P. Yourg wrssa do PoLhi.
(Jeleeram Gazety LwenłafcbJ*’.l

W arszawa, 18. grudnia. 
W edług wiadomości dzienników, 

w  najbliższych dniach \ oczekiwać 
1 riSłeży powrotu Younga do Polski. 

Pobyt Younga w naszym kraju po
trwa zapewne dłuższy czas.----- u---- -

Lip Obrony Praw Człowieka 
f  B t e k n ,

(Telegram „gazety  Lwowskiej').
Gdańsk, 18. grudnia 

Założona w Gdańsku Liga OLro 
ny Praw  Człowieka, licząca około 
30 członków jako szczególny cel po
stawiła sobie dążenie do gospodar
czego zjednoczenia Gdańska z ..hiin- 
teriandcm’ ’ .polskim. Cel ten zamie
rza osiągnąć przez zbliżenie obu
stronne w drodze zwalczania ten
dencji szowinistycznych i nieuzasa
dnionych nieufności.

------------o------  —

Nowy ambasndar r.iemietli 
w Paryża.

(Telegram „G azety Lwowski#*.)
Berlin. 18. grudnia 

„W ełt am Montag’’ donosi, że 
przeznaczony na ambasadora nie
mieckiego w  Paryżu von Mattzanj, 
nie zdecydow ał się jeszcze na obję
cie tego stanowiska. Dziennik doda
je, łże czynny udział Maltzana w ro
kowaniach, które doprowadziły do 
traktatu w Rapallo, powodują nie
chęć do niego ze strony Enteut^ a
zwłaszcza Francji.

--------------u------------- -

ko ukarać tych, którzy zbyt iMatar. 
# czy wie domagali się orzydzialu, o- 

statecznie bowiem przydzielała po 
khrsia 6,1(TJ tys.

Tendencja na rynku akcyjnym 
, bardzo silna. Obroty na giełdzie ak- 
. o  .wiej były bardzo silne i po kur- 
j : ach w yższych  od dnia wczoraj- 
I zego.

t o n p .
(Telegram „G azety Lwowskiej**.)

Wiedeń, 18. grudnia.
Jak donosi ,.VV. Alk Ztg.“ z Bel

gradu, min. spraw' zagr. otrzymało 
od rządu sowieckiego via Berlin 
notę. wyrażającą życzenie przy
wrócenia normalnych stosunków 
między Jugosławią a Rosją. Rząd 
sowiecki wyraża życzenie wszczę
cia z rządem jugosłowiańskim roko
wań w tym względzue. Rząd sowie
cki wyraża gotow ość dania gwaran
cji, że wstrzyma sie od wszelkiej 
bolszewickiej propagandy w Jugo
sławii, żąaa jednak wydania z Ju
gosławii oddziałów Wrangla. Rząd 
belgradzki nie udzielił jeszcze odpo
wiedzi na tę propozycję.

------------o  —

U lepsi ungieiscy w hąir.isji 
rzeczoznawców.

(Telegram „O irs ty  Lwowskie!*'!.
Londyn, 18. grudnia

Według dzienników', delegatami 
Anglii w  obu komisjach rzeczoznaw
ców  będą na prawdopodobniej w ybi
tni przedstawiciele municypalności 
I ondyiKi. a nie osobistości urzędowe 
ministerstwa finansów.

----- o-----
bmristprzYj Kongres iuzrr 

łiotoysh w Berlinie.
(Telegram „G azety Lwowskiej'*.)

Berlin. 18. grudnia
Prezes poli-cj.; komunikuje, że i- 

'ość uczestników na komunistycz
nym kongresie bezrobotnych, który 
odbył się w niedtziele pod pokrywka 
zjazdu klubów sportowych w  Ber
linie. w brew  zakazowi władz w yno
siła 395 osób, między niini 8 kobiet 
Z wszystkich krajów niemieckich 
zjawili się delegaci, miedzy rmw 
członkowie per lamentów krajowych 

Rad. miejskich.
----- o-----

Sprawa Tangmi.
(Telegram .G azety  L w o w i e ) ' ’ ,r

. Wiedeń, 18. grudnfi..
„N. Fr. Presse** donosi z Londy

nu: Jeszcze w tym tygodniu nastą
pi w  Madrycie wspólny krok Fran
cji i Anglji, domagający się. aby w , 
przeciągu 8 dni Hiszpanja przyjęła 
decyzję w sprawie Tangeru.

. o------------

(Telegramy „Gazety Lwowskiej" ?
Warszawa, 18. grudnia.

Rozpoczęte w Tyraspolu roko
wania rumuńsko-rosy.rikie obejmą 
następujący pTograjn: i) Połączenie 
Bessarabji z Rumunją, 2) orreigulowa- 
nie stosunków finansowych i gospo
darczych obu państw. 3) żądanie 
zwrofu rumuńskiego skarbu pań
stwowego, 4) nominacja posta ru
muńskiego w Moskwie i rosyjskiego 
w Bukareszcie.

Moskwa, 1S. grudbia.
Poiradio. Konferencja -rosyjsko- 

rmmniska, która odbywała się w 
Tyraspolu, została przenies ona do 
Odessy'.

-------------  o - ---- ------- 1

FrzyłąGEBniBJui!j3rRiitein2isli’ej 
da lililłSFiiisL

(Telegram „Gaz.etn L w ow skie)'.)
Moskwa. 18. grudnia.

Zjazd sowjetów gubeniji homel
skiej uchwalił przyłączyć gubernię 
do republiki białoruskiej. Postano
wienie (o po wyję te eostaio na tej 
nodsfawue. że 70% mieszkańców gu- 
bernji homelskiej uważa się rzeko
mo za Białorusinów.

RfUlntg fissjen i ifc zyn 
iUaUtSegc.

(Telegram „Gazety Lwou sk ie f).
Gdańsk, 1S. grudnia.

W  ostatnich dniach nowy szereg 
t. zw . uciaj-hwych cudzoziem ców o- 
trzymał nakaz opuszczenia teryto- 
rrtm w  miasta. Tym razem nakaz 
dotyczy przedewszysłkiem Rosjan 
— zamieszkałych głównie w Sopo
tach. Wydalanie to motywowane 
jest wzrastajacem w Gdańsku -bez
robociem i stoi w związku z aresz
towaniami i rewizinrf! w śród miej
scow ych komunistów.

------------o------------

Skazanie hsmunisfasr mtifer-
sM4

(Telegram „G azety  Lwowskiej*)
Budapeszt, 18. grudnia

Zapad! tu wyrok w  procesie kar. 
nym przeciw mechanikowi Stefano
wi Svettetzow1 i tow., oskarżonym
0 to, że od lutego dc Ijpca b. r. 
brali udział w propagandowym ru-’ 
chu komunistycznym na W ęgrzech
1 pozostawali w ścisłych stosunkach 
z Moskwą. Svettetz, k+óry uchodził 
za zdeklarowanego komunis%>. zo
stał skazany na 2 j pół roku wiezie
nia, 7 osób na ?  do 8 miesięcy wię-

. zienia, 3 oskarżeni zestali uwolnie-ji.
------------o------------

Hcnresje na tnup nattsais 
w Griizji.

(Tełegram „G?zftv Lwowsłrf#)*.?
Moskwa 18. grudnia

Rząd sowjecki zatwierdził kon
cesję^ wydaną przez główny komi
tet koneetsyjry anonimowemu wło 
sko-ibeltgiiskiemu towarzystwu na te
reny naftowe w Gruzji i stepie Czi- 
rakskim.Terińin «ow e j koncesji obli- 
.zpiiy jest na 30 lat. Rzad sowjecW 
po upływie 20 lat ma prawo żądać 
wykupienia koncesji.

----- o------
M ity lundcl nzfra w Rumunii

(Telegram „Gazety Lw owskiej'').
Bukareszt, 18. grudnia

Rada ministrów przyjęli projekt 
w sprawie wolnego handlu nafta
W yw óz ropy bruttowej będzie w 
dalszym ciągu zakazany. W yw óz 
produktów naftowych bedzie ogra
niczony, ustalono taksę na w yw óz 
benzyny wszystkich gatunków.



4
/

„G A Z E T A  L W O W S K A *" z iin!a 19. fcniilnia i9.?3.

Hjpsdtft satno.iiaifawy 
CiemtncEPii.

(Telegram „Gazety Lwowskie]").
Paryż, 18. grudnia.

Juk donoszą z Saint Germanie, 
Clemenceau uległ wypadkowi sa
mochodowemu. W ypadek został 
spow odowany tein, żc szofer, dicttc 
wyminąć, mierzy! x  .gwałtowna silu 
o drzewo Szyby auta zostały strza
skane, odłamki zaś szklą dotkliwie 
pokaleczyły Clemenceau w głow ę i 
czoło. Clemenceau został przewie- 
iziony do s-ĄM-tała w Saint Germanie, 
a stad po zaszyciu run iu  wieziono 
go do Paryża, gdzie będzie się le
czył w  domu.

Paryż, 18. grudnia.
Stan zdrowia Clemenceau popra

wił się w ^alszym ciągu.
— — -4p— *

rioiy p  in  ̂ mmlśi:
Do w'fcidzy dochodzi LaboJir Party. 

*—I Mac Donald kandydatem na pre- 
'  fiijera.

(Telegram „Gazety Lw owskiej")
\ Berlin, ld. grudnia.
,,8-Blatt’ ’ donosi1 z Londynu, żc 

Parija pracy (Labour Party) posta. 
nowifa pczyjąć misje tworzenia no
w ego gabinetu. Na przyszłego pre
miera upatrzony jest Mac Donald. 
Wielka część liberałów’ z Lloyd 
George’ni na czele zamierza udzielić 
nowemu rządowi sw ego poparcia.

-o —

ZamiBszhi »  Mebspku.
(T<jesram „G azety Lwowskie]").

Paryż, 18. grudnia.
Z Meksyku doposzu, że rewolu

cjoniści opanowali miasto Puchły W  
stolicy Meksyku panuje spokój. Rząd 
generała Obregoua trzyma się u 
władzy. •

I.u km ia  a różyczkę dl; 
' Kfgitr.

(Telegram ..Gazety Lwowskie!").
Budapeszt, 18. grudnia.

Oczekują, że rokowania w spra
wie zagr. pożyczk i dla W ęgier w 
czasie przyszłej sesji Rady Ligi Na
rodów po bftższenr sprecyzowaniu 
gwarancji będą pomyślnie zakoń
czone.

—  . • r.   — .

BrsniSa fo je p litm
—  Ogólne straty wyrządzone o- 

statniern wielkicm trzęsieniem zie
mi w Japonii wynoszą 10 miliardów 
ienóv/.

— D/.icimiki donoszą o dąŁzych 
licznych aresztowaniach wr Kon
stantynopolu. Między innymi are
sztowano prezydenta Izby adwoka
ckiej, który należał do stronnictwu 
Błlodotureckiego

i j y l l

(Telefonem od1 naszego korespondenta.)

Praga, 17 grucfyiia. | ciła l i?  do państw Ententy aby w czw a- 
(łO  Czeskie B furo\ prasowe donosi: J ły komisję flSlitnifticyjną do przedloże- 

Rada Ligi Nar. powzięła wczoraj na j nia nowych propoaycji, zgodnych z o- 
wniosek Ouir.oncsa de Leon d e c y z jg ^ i  rzeczcniem trybunału his kiego, stwier-
sprawie Jaworzyny, odpowiadając i-rzc dzaj?,* wreszcie, żc wynik obr;ul nad
cząco na pytanie, czy  propozycje Ko- | sprawą Jaworzyny nic sioi na przesz- 
misji delimitacyjnej z 15 września 19?2 1 kodzie zmianom granicy, któfeby po- 
odpowiadają warunkom, przewidzianym ] czyniono drogą ugody obu interesów a- 
w decyzji Rady Ambasadorów z 23 lip- . nycli rządów, 
ca 1920. —  Raua Ligi Narodów zw ró- *

Prztbiti B jiitrift' w Gryp.
A tein-, 18. grudniu.

W ybory  odbyły się w całkowi
tym spokoju. Od glosowania :qo- 
v str/#vmał<> się 25% uprawniony^lt- 
W Starej Grecji całkowitą przewa
gę uzyskała lista liberałów nierepu- 
blikańskicb. W  Macedonii \ Tracji 
wybrano przeważnie republikanów. 
VcnizeIos był pomieszczony na kilku 
listach na pierw szem miejscu. Daw
ni ministrowie w gabinecie Yenize- 
Josa Ropouiis, Michalacopulos i Oa- 
fandaj-is zostali wybrani.

Obliczają, że ogółem wybrano 
250 liberałów nierepublikuusklch 
i 120 republikanów.

Sądząc z dotychczasow ego w y 
niku konstytuanta składać sie będzie 
prawie wyłącznie z VeuSzclistów- 
konserwatystów ł yenizelistów-re- 
publikanów.

—  W  dniu wczorajszym papież 
przyjął na godzinnej audiencji po
sła Skrzyńskiego. Rozmowa do ci • 
czyła bieżącycli spraw-Poiski.

—  Rząd duński, jeden z pierw
szych odbiorcyw francuskiego prze
mysłu lotniczej,o nabył we Pranej'1 
8 aparatów najnowszego typu.

— Komunistyczni członkowie 
Izby holenderskiej wnieśli interpela
cję do rządu w sprawie wyjazdu z 
Lkpandji byłego kronprinza.

Zsśm tó ta f*  ffltras

ordy szare g 
!W'd>]HO.via się

zmian korzystnych: 
też piękność siłłitc!-

(Tclcgram y ..Gazety Lw ow skie:'1.)
Londyn, 18. grudma.

„Lłaily-Express" dodosi o trzę
sieniu ziemi w Kol u mb jf i żc dotycii- 
czas w ydobyto z pod gruzów 200 
zwłok.

Bogota, 18. grudnia.
Reuter donosi, żc na Pjrcnię 

, ouadimi trzęsienie ziemi wyrzą- 
J dziio znaczne szkody. M iejscowo- 

ści Carlosana, Cochilc i Cmnbal zo
stały zniszczone. Miejscowości Is- 
oiales i Tukuerre; bardzo ucierp,a 
ły. W Cumbul było 85 zabitych.

Z  A H JZ Y K L
(Koncert Watdawa Kochańskiego).

Lw ów , 17. grudnie..
Po dłuższej przerwie i po licz

nych, odniesionych w złotodajnej 
ojczyźnie dolarów sukcesach zawi
tał do nas znakomity skrzypek W a
cław Kochański w yw ołał swym  po
pisem w  piątek, 14 bm. ogólny z* 
chwyt. Salę Tow. muzycz. zapełniło 
po brzegi doborowe audytorjum, o 
klaski były burzliwe i serdeczne a 
intensywność tych objaw ów  uzna
nia, nic mających nic wspólnego z 
etykietalndm tylko przyjęciem zasz
czytnie znanego artysty, śtLiadczy- 
ła wym ownie o nicwątndiwie głębo
kich wrażeniach, jakie wywarła w y 
kwintna i porywająca chwilami gra 
sympatycznego gościa.

„Vita brevis, ars longa". Znany 
ten aforyzm możnaby tu zacyto
wać odnośnie do istotnie wielkie
go, ustawicznie potęgującego się ar 
tyzjnu odw órczego W acława Ko
chańskiego.

Oceniając grę wirtuozów, trud
no mówić o „postępach11, mimo te 
nie przekreślam tego wyrazu, są
dzę. bowiem, że stwierdzenie tak 
poważnego kroku naprzód w umie
jętności opanowania instrumentu nie 
przynosi ujrr.y artystycznemu „pre- 
stigc“ . Ton Kochańskiego zna^nlo 
się pogłębił, tem samem wzmsta 
walor jego już dawniej rzewnej i 
czarującej kantyleny, a w  miar? te
go „i>hjsu“  zwiększył śic też wirtu
ozowski rozmacli gry. pn|ycz<*m za. 
równo iej „mikrokozm1' wykazuje

nych szczegółów  interpretacji ora/, 
ich siła dziatanif na .słuchaczów-. 
Program konccrtanta obszerny, in
teresujący i, co podnieść 'należy «  
iwnaniga, wykluczający wbŁeikń

ksfcofoniczne „dziwolągi1) a poda
ny z dystynkcją właściwą doirza- 
lerim artyzmowi .utrzymywał słu
chaczów „a  la longue11 w mitem na
prężeniu. Po poważnych w  pierw
szej części utworach z literatury 
typowo koncertowej i po Pugna- 
łń‘ego świetnie wykonanem „Prelu
dium i Allegro11 zaznajomił nas p. 
Kochański z wiązanką ślicznych 
transkrypcyj Fr. KrcPlera. Program 
ostatniej'części podawał prócz wła
snej kompozycji kuncertanta utwo
ry przeważnie przeznaczone do po
pisu szczytow ej brawury. P ocząw 
szy (. .l tańców w  opracowainiu Krei
slera, przedstawiała- ta ostatnia 
część programu szereg nairoztnait- 
suych popisów* wirtuozowskich; 
prócz kantyleny i zalet pasażpwcj 
teclu 4kl z, jaśniały tu flażeolety nic- 
ómylnie intonowane i innego rodza
ju brom ujące efekty, którymi za 
z w y c z a j elektryzują wybitni kon
certu ńd sw e audytorjum.
, Po oficjalnym programie nastą- 
l>ity ■uiciłScaMto dodatki. Każdy z 
nich potęgował culuztiazm publicz- 
uKei, był to, rzec możaia, dirugi 
koi.cert o  prognaanie, złożonym  z 
kcmpazycjS- oryginalnych i ołśruo- 
w ajątydi słuchaczów  traitiskrypcyj 
i „cacek11 kompozytórśkich. Arty
styczny •współudział i znakomity, 
zawsżc dyskretny, a subtelnie o- 
prącowsuy akompaniameint pianistki 
ii. Jfeleny O tlaw ow cj 'podniosły 
/.necznic walor lei pierwszorzędnej 
piątkowej produkcji.

Fr. Neuhauser.
——-— -o-------

Z s e s u t r ó w  ? w o # s k i « 3 €
Przedstawienia * e  wszystkich tea- 

Pach miejskich rozpoczynają sir o  godŁ 
7 wieczorem.
Repertuar Teatru Wielkiego*

śnoda, 19. bm. „Nina“ .
Czwartek, 20. bm. „Traviata‘*

Repertuar Teatru M ałego:
Środa, 19. bm. „Łśpra%a Kaiscra",
Czwartek, 20. bm. „Pokojów ka szuka 

miejsca".
Repertuar Teatru N t;voścl:

środa, 19. brn. „Księżniczka „Olała".
Czwartek, 20. bm. „Księżniczka O- 

lala".
A. Diccscu, primadonna królewskiej 

opery rumuńskiej—  wystąpi w Teatrze 
Wielkim we czwartek w ,,Travuioie“ . 
Znakomita śrpiiwaczka dala się już raz 
jsionać w- W arszaw ie^ gdzie krytycy 
wyrażali się o  iej kreacji zLmjwiększemi 
aochwntami. Kasy od dzi- sprzedają bi- 
iciy. Dyrekcja Teatrów pewną część 
biletów przeznaczyła dla abonentów.

Nowa operetka. Ruchliwy Teatr No
wości przvgotowujc na piątek nowa o- 
peretke p. t. „Królowa MontmartruL 
Vada Entiem, w tłumaczeniu Marka,‘ zlo
kalizowaną na tie naszych stosunków. 
Operetka ta cieszy się taję zagranicą, 
jak i w W arszawie olbrzymiem pow o
dzeniem. Obsadę tw orzyć będą pp. 
Kasprt,wieżowa. Brzeska. Lubicz. Ki*H- 
gfowski, Tatrzański. A. Kowalski, So
wiński i in. iatrzańskl ma przepyszną 
roię starego apasza. Reżyseruje p. Krni- 
ąa-yski, dyryguje p. Seredioisid. Tańce 
■ikfadu St. Faliszewskiego. ■ Nowością 
b ę d ie  w irakeie baletu pokaz mód pa- 
rysffcli z jednego ze znanych niagazy- 
r-ów. Frzedsptzedaż biletów zaczyna się 
w środę rano. ,

M Ą Ł Y  P E L JE T O N

(irb.). Przez dłuższy czas Lwó't^ 
tonął w  bladc-szarcm. kouającem, 
chorem świetle późnej, już bczkrwi- 
słej jesieni. Niebo było beznadziej
ne, światło było beztrecL-icjtio i Mia- 
lti.t mimo całą sf/ą  od*:>*:;oś-ć na 
zmianę w przyrodzie, traciło swój, 
hektyczny może, lecz pałająty ru
mieniec, bladło coraz bardziej Z 
każdym dniem, mizerniało i smęt
niało, jak mdlejący kwiat. W ieczo
rami w oczacn jego zapabły się 
wprawdzie gorączkowe ogniki, * ale 
w dzień rysy tego zmęczonego ol
brzyma były  szare, jak' popiół. W 
ulice, odgrodzone od przyrody gru
bymi murarm i zadyszaneini szyba
mi okien, zakradał się smętek pój, 
lament żałosny Ziemi, do ostatnie
go tchnienia broniącej się śmiertel
nemu omdleniu.

Aż naraz, późno w  nocy. z nie
dzieli na poniedziałek, kiedy więk
sza część świateł już pogasła, a 
indzie spali, Miasto drgnęło. Zer- 
wał się wreher, zrazu nieśmiały, 
skomlący żałośnie, cicho, polem cxi- 
raz głośniejszy, nihy jęk bólu 
wstrzym ywany Piamóżno i cara/ 
głośniej rozbrzmiewający. IJfiee za
wtórowały mu świstem i wyciem, 
brzękiem, stukotem, pomrukiem. 
Dyło to, jak gdyby z po! zamiej
skich, riócą czarną okrytych, przy
szła wieść, o której całe .Miasto 
szeptać sobie zaczęło. Zimne, tru
pie. tchnienie iprzdbiegio 'przez Mia
sto, które rozszlochało się żałośnie 
—  a Po jakimś czasie w powietrzu 
zaw irow ały gęste, fbiate płatki. D o
m y posiwiały /  troski i bólu, gzym 
sy  pobielały jak* iwargi, drżąco z 
przerażenia i żałość.. Albowiem U 
kairaoniee lmejskie zro/atmialy, iż:

—  SUUo się! Nadeszło ipanowa- 
nie zimy!

Lwowianin, zbudziwszy się rano, 
wołał zdziwiony:

— Patrzcie', śnieg, tym rażeni 
naprawdę śnieg! I skądże on się 
w ziął? Nic o  tem nie wiedziałem!

Bo bez jego w iedzy i pozwolenia 
nic się w  Mieście stać nic może.

Śnieg! Śnieg! Pierw szy śnieg! 
Teraz będzie jasno i biało.!

Zmęczone Miasto .zrzuciło z sie
bie sza:ty pokutne i •przywdziało bia
łą suknię przebaczenia i niewinno
ści.

Ale kamienne, zda watah-, .rę, tak 
itieozule domy, prtzez cały d^ień pła
kały rzewnie.

. Zaś wczoraj wieczorem znowiu 
zaczął się sypać z czarnego nieba 
biały mecli i Miasto usnęło omszałe, 
zastygłe w cichej żałobie i śniące o 
oaśtuacli Zimy, skrzących w  czer
wonym blasku ciepłych ognisk do- 
ntov ych.

Cechą apetydów nnturahiych jest Po
trzeba zaspokojenia materialnego. P o 
żywienie lub ubranie wydzielone jedne
mu. tem samem odclirane jest drugiemu. 
Ten sam prze-hniot nie może zaspokoić 
4 «ó c ii apatytów. Stąd cechą apetytów 
naturalnych jest konkurencja i zawiM, 
walka obopólna,, okazująca się w spo 
łeczeństwic jaikio walka klas.

Cechą pragnień duchowych jest prze- 
ci'.vał^p żc zaspokojenie jednego cz ło 
wieka w niczern nie zmniejsza możliwo
ść, zaspokoieoia drugiego. To. ż.c ktoś 
odczuwa piękno obraz™  lub muzyki — 
ule zmnSełsza przyhrmności drugiego 
M ęstwo lub sprawtedBwość jednego nie 
iisaczuoia zapasu męstwa lub sprawie- 
dliwośri dla .drugich, przcerwnic —  uła
twia :m nabycie tych samych ępch 
Podczas kiedy wilcze apetyty nawza
jem. się uliL-zwfadjiraią i znoszą, to pra- 
snietua duchowe łącza się i :s*apiaią.

STAN. SZCZEPANOWSKIs 
kK, polska.
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■Ud l| iś p p f ® i .
Dalsze, bardzo znaczne poJroże- ! !  M aresfKcaąlS

spokój i cisza w biurze 
1 I f e e ś s d e S

N o w y  m o d e l  N r .  12
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to  n a jle p sza  m aszyn a  d o  p isan ia

pisze cścfao i ma idea*n@ uderzenie.
|  T or*¥. BlecifBsIru?! Hk©.
W arszaw a: Motel B ristoL  L ^ ó & : f*aństfe? 11.

) 375; Poctsk 750: Nafta 950; dolar

nie kosztów druku, dotkliwa pod
wyżka cen. papiere drukowego i po
drożenie wszystkich artykułów nie
zbędnych dla druku gazoty zniewa
lają nas wspólnie z innenii pismami 

■ lwowski emi do podniesienia ceny  
pojedynczego egzemplarza i prcnu- 
„Hjeraty.

Począw szy od

19  S ^ d n i a  *
k oszc ie  1 egzemplarz „GAZETY 
LW OW SKIEJ”

6 9 .9 0 8  N r r a n
mremimerata comiesięczna wynos' • 
bez dostawy 1.350.000 mk.
z dostawą lub prze

syłką pocztową 1,500,U00 ink.
| za granicą 1,700.000 mk.

przyczem Wjgdafcf-niotwo zastrzega 
sobie prawo żądania dopłaty na 
wypadek , dalszego podw yższer^  
preimuicrMy w ciągu miesiąca gru
dnia. „

W szystkich P T. Prenumerato
rów, 1 tórzy ^Beńmnerate za gru
dzień uiścili w  pierwotnej w ysoko
ści, prosimy o dopłacenie 
 ̂ najdalej do 22. grudnia 
przy prenumeracie miejscowej ibcz 

/  dostawy 75.000 mik., przy prenmnc- 
1 raciei miejscowej z dositawą i za 
miejscowej 85.008 m.. prtzy premu- 

'mcracie zagranicznej 100.000 rnk., a 
,<o te.ni pewniej, iilcżc itym P. T. Pre
numeratorom. którzy nadwyPkr tej 
wraz z ewentuakiemi zaległościami 
zm czas poprzedni do tego termimi 
nie uk-zczą, (będziemy zniewoleni 
v. ,strzvmać dalsza dostawę pisma.

W Y D A W N IC T W O  
„G A ZE T Y  L W O W S K IE J” .

K ro n ik a .
W torek, 18. grudnia: Rz kat.: Gra

cjana. —  Gr. kat,: Saw y. —  Słów.: 
Wsaemii a

‘Zaprowadzenie nowych płatnych bi
letów okresowych dla przejazdów' 
służbowych na kolejach. Nasz kores
pondent donosi z W arszaw y: P oczą w 
szy  od 1. ty c z n ia  1924 ogranicza Mi
nisterstwo kolei żelaznych wydawanie 
bezpłatnych biletów okresow ych na 
przejazdy Służbowe pracowników pań
stw ow ych  innych resortów , zaprowa- 

idza jednak dla pracowników niektó
rych działów administracji państwowej, 
którzy ze w zględów służbow ych muszą 
mieć bilety stałe, dające im prawo 
przejazdu na oznaczonych linjach przez 
pewien okres czasu, nowe płatne bi
lety okresowe po pewnych cenach 
zniżonych, do których ewentualne pod
w yżki taryf osobow ych  nie be|a sic 
odnosiły. Bilety takie wydawane bed 
przez Dyrekcje kolei państwowych 
W arszawie na każdorazowe polecenie 
Ministerstwa kolej żelaznych.

Podrożenie dzienników warszaw 
skich. Gera egzemplarza dziennika * 
sprzedaży irttcznel podwyższona została 
z dnicifl ózhtfeiszym z 50 na fOO.OOO mk.

Podrożenie sofi I w yrobi w tytoniu- 
wych. Wetfie otrary*ran.vch informacji. '■ 
dniei 15 hm. ppdwyiSHwno cenę soli o 
110 prc.. z dniem *aś 18 bm. cene tyto
niu o  32 prc.. cygar o  42 prc„ a cenę 
papierosów o  45 prc.

Mianowanie. Prezes Sądhi apelacyi- 
nen'0 wy Lwowie zandartowaj kandydata 
adwokatury dra Stanisława P.ugta apli
kantem dla <Nct« u lw ow skiego sądu a-
pelucyjneso.

P. Jerzy RaiKtrowskl. znany powic- 
śd o jisarz  i krytyk literacki, długoletni 
wspólpraeowłiik ..Gazety W 1eczom ej'‘ 
„Gazety Porannej1* i „Słow a Polskie
go". pow rócił do Lw ow a 1 przyrzekł za
silać swemi pracami Gazetę L w ow 
ska" i ..Gazete Poranną11. Nie wątpimy 
że zaptmfed* ta powit.ma będzie jw e J  
naszych cwrelft&ów i prawdztwem z*'i- 
ikuwifu mu iii •

Polskie T ow arzystw o Politechnicz
ne. W e środę, dnia 19. grudnia 1923 o 
godz. (i.15 w iecz. na zebraniu tygód- 
niowem odbędzie się dyskusja nad re
feratem p. Inż. Ignacego Kinela: „T e 
chniczne i gospodarcze zadania refor
my rolnej.

Uniwersytet Ludowy. „Polska W spół
czesna11. W torek, 1$. hm: Ostap Ort- 
win: „Liryka współczesna11. ' Czwartek, 
2(1. lun.: Ks. prof. Żyta, .Sztuka lw ow 
ska11. Sala Muzeum Przem ysłow ego, ul. 
Hetmańska. Środa, 19. bm.: Prot, A.
^oltys: „M uzyka polska11, ilustrowana
or.iykła-ciami m:izveznc.mi) w małej sali 
T ow arzystw a M uzycznego, ul. ćhoraż- 
czyzny. Początek zawsze ó  godz. 7.

Posiedzenie naukowe Twa History
cznego odbędzie się 'w  sobotę, dnia 22. 
grudnia w Seminarium tlistoryczncm ,
Uniwersytet, gmach stary. I. p. o  godz. 
6. wieczorem . Na porządku dziennym 
odczyt dra Kaz. Sochaniewiczar p. t. 
..Zagadnienia polityki państwowej w 
XIV. i X V - w. na ziemi Chełmskiej i 
w W ojew ództw ie Bcłzkiein11.

Przedstawienie popularne. „Popycha- 
w jfteózięję dnia 23 bm. w ysław io

ne będzie w Teatrze Wielkim w obsa
dzie premierowej. Bilety po cenach zni
żonych są już do nabycia w Związku 
'I pat rów i Chórów  Włościańskich ul. 
M ickiewicza 1. 26 od godz. 5— 8-mej •wio 
czarem.

M. S. O. Prezes kom. okręg, w zyw a 
wszystkich członków  M. S. O. na ze
branie, które odbędzie sic w sobotę dnia 
22. grudnia 1923 r. godzina 7 wieczo!*bm 

: w snli Tow arzystw a gosp. u). Kopernika 
i. 29 parter w podwórzu. Zo względu 
na bardzo ważne sprawy punktualne 
pr/yhycie wszystkich członków nie
zbędne.

(li) Zamach sam obójczy „bohaterki" 
afery benzynowej. W czoraj późnym 
wieczorem usiłowała s i^ n o w ie s ić  w 
celi przy ul. Batorego I^PWoty-czyńska, 
głośna w swoim czasie z afery benzy
nowej v c  Lwmwie. Rozpaczliw y krok 
desperatki zauważono na czas i zaw e
zwane Pogotow ie ratunkowe, k tó fc  przy 
orowadziło uespeiatkę do przytomności.

(h) Sam obójstwo wyrzuconej im 
bruk. Wielkie wrażenie w III. dziel, na
szego miasta wywolalło wczoraj samo
bójstwo 20-letoiej Klary Feller r. Neu- 
hauer, która na widok organów magi
strackich w asystencji policji, mających 
d; itonać rumacji jej z mieszkania przy 
i:i Zamarstynowskiei 32, napiła się spi
rytusu denaturowanego i przywieziona 
de szpitala, po kilku godzinach zmaria. 
Właściciel pow yższej reatności niejaki 
l.emwałwl, który swą bezwzględnością 
doprowadził dcnaitkę do rozpaczliwego 
kroku, na w ieść o  jej śmierci, zbieg? w 
eiewtedomym ki< runku.

(h) Obława w Kawiarni „W iedeń
skiej*1. W czoraj przedpołudniem- wpadł. 
Oddział lotny P. P. do kawiarni „W ie
deńskiej**, w której od pew nego (Jhasu 
gnieżdżą się wszelkiego rodzaju aierzy» 
k i i przeprowadził rewizję u podejrza
nych osób. z dobrym wynikiem. NaogóU 
/naicziono kfficasert dolarów. U jednegc^ 
z gośd , niejakiego Skrętowicza *Józefa 
znaleziono ukryte w hiretkach 115 dola
rów. Prniadte ita ul. Stanisława w mle
czarniach CTiinberga i Gottrieba, gdzie 
również przeprowadzono rewizję, podje- 

znaczną ilość dolarów, porzuconych
l.rzez nieznanych właścicieli

-c------------

EKONOMISTA
Termin subskrypcji następujących ak

cji upływa z dniem:
20. gruania br.:

„W ęgłów  k il.
2S. grudnia br.:

Tohan S. A.
31. grudnia br.:

Browary lwowskie S. A.

Transakcje na g eł- 
dzie lwowskiej.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
L w ó w , 1S grudnia.

* Ruch iliardzo ożyw icmy. Kursa 
a/kcjł m o g ó l moouc. P opyt na akcje 
anu-itrażowe p izy  dużim  zaintereso- 
wurniit. W  n-ickotowanycli dość ilcz- 
nc .-transakcje Run.*i chwiejne. Iło- 
«zihkiv,ano Jaworz.no przy}Imwczacj 
wwyżltc. Tendencja zw ^jjkfw a. U- 
sposobicnie b. ożywione.

TRANSAKCJE W  AKCJACH. 
Hipoteczny rnOO, 14 m. 1415, 1420 

(1130). Pdlrrcd. 80, 82, 92, 85. 92, 97. 
Przem ysłow y: 690, 610, 620. 6351 630,
640, 625. 638, 643, 650, 042, 6 *3, 645. Z. 
B. K. 260. Browary 34000, 33500, 330U0, 
32500, 33500. Chodorów 7450, 7500, 7300, 
H '5 , 7500. Cegielski 1030, 1100, 1150, 
1030, 104U, 1025, 1050. Gufotta 350. Tchan 
475, 525. Nafta 900, 925, 915, 910, 900. 
P. T. B. 253, 255, 250, 255 (230), (245). 
Rakisziwa 8600, 1’ cpcgc 5700. Tespy 
t.ioo, 7900, 8000. 8100. Zieleniewski
24300. Ćmielów 1350, 1300, 1250, 1200. 
Karpałiit 1200, 1250, lSOlłj I40(j, 1450. 
Nietnojewsila 675, 650. Oikos 6800. 6950, 
(.700. Parow ozy 800, 815. 825. ^05, 803, 
810, 820, 825. 850, 820, 780, 790, SI5, 775. 
Pczct 260 (250). Pocisk 600, 625. Sjer- 

g. 13000, 13.300, 13500. 13250, 13400, 
OBRÓT W  AKCJACH NIEKOTO- 

WANYCH.
Kursa w tysiącach:

Azot 600, 625, 650; Brugger 1200, 1250,
! 175, 1]50; Chybie 11000, 1130O, %!40o, 
116^0, dr. 11800, 119011, 12200; Elektr. n. 
S. 200, 190, 1S5; Gazolina 2300, 2250, 
2 * 0 , 2150: Jaworzno 38000, 3850o,
39ooo, 4oooo, drobne 42000, 43000, 
43500, 43750- 44000; Gazy 39000, 38500: 
Gazociągi 500, 475: Foresta 65o, 625;
Len 1630, 1600, 1625; Lesienite 1700, 
1750: Lokom otyw y 1000; Machlejd 800, 
825. 850: Nitrat 380, 385ę Olkusz 925: 
Radziwiłł 1600: Rucker 1500, 1600;
śclion 125000; ^zklo \v Kr. 1400; W ę- 
glówki 42. 40, 39; Columbia 90, 95; B. 
ziemian 95; Kydropol 7 0

Giełda zbożowa.
L w ów , 18 grudnia. 

Minio licznego udziału, ruch bardzo 
słaby. Ogólny obrót około 30 ton. Trans 
akcje w owsie oraz mące prowincjonal
nej. Duża podaż przy minimalnym po
pycie. Tendencja dla zboża twa.rde.gy> 
zw yżkow a, w ow sie zniżkowa. — Uspo
sobienie nadal rezerwowane.

Giełd m>oza J wowsk i z 
PRZEDGIELDA w a r s z a w s k a .

Warszawa, 18. grudnia., 
BP. 625; C egieł 1075; Zieleniec.- 

sld 230G0; Chód. 6700; Cmielć w

■550. — TeTKieiKla lnocna.
GIEŁDA W ARSZAW SKA

W arszawa. (PAT.) Notowania z dnia 
Ts grudnia b. r.

Gotówka: Dolary Stan. Zjed. 6100— 
•160—6040: franki złote 1,233.930.

Czeki: Belgja 312-3t-0-3>»3~297; 
!1:»!»*wija 2.585— 2.618: Londyn 79.325—  
3Ó.351W-26.500: No w y Jork 6 .800- 6,106; 
Paryż 355 ;d , J t I S B —,3,6; Sr\vajca*ja 
i.185— 1,063— 1 073, 1.053: Wiedeń 90-«- 
86— 87— 85: Pi aga 198.560— 177: W io 

chy 295 _  264>5: 8?<> pożyczka 11 ni.
11.500—9,500: Miljońówkp. 250 tys.;

Sztckholm 1606.
AKCJE.

Notowania z dnia 18. grudnia.
Bank ctysk<Hitowy 4.500, 4.700. Bank 

handlowy 4.300. Bank dla handlu i prz.
1 200. Bank kred. poważ. 100. Bank 
pnemyst, Lw ów  525 — 540. Bank tow. 
wspói, Warszawa 2.750. Bank zjed. ziem 
poi. 925. banie zw. spół. zarób, i gosp 
4,200, Bank związku ziemian 405, Ce- 
i.nta 221J. Eicsp. soii potas 2. Kijowski i 
ścholze .3,3(X), Puls 500. Spies i syn 1,300 
Widt 410. Cukrownio Cł.odoró ,\ 6,700. 
Czersk S60. Częstocice 5.5("J Gu.-dawiee , 
1,600. Michałów 1,600. Warsz. tow. fabr. 
cukru 6 nu. 7,300. L;tzy 250 Orzewn. 
przem. i handel 690. Wa.*sz. tow. kop. 
węgla 7,706 - -  8.500. CegicłskT 900 —
1.150. Fitiner i Gampner 7,800. Polska 
Nafta 910. Przem yśl naftowy 1.025. Le
nartowicz 140. Sita i światło l.PO. Ko
nopie 800. Polski Lloyd 2S5. Brovu Bo- 
vcry  2.250. Polska składnica Pomocy 
szktducj 90. Ltipop. Ran i Lów 900. Mo- 
drzejowskie zakłady 13 tn„ 15 m. Nor- 
blłu 1,250 —  1,800. Ortwcin i Karasiń
ski 41(* —  475. Ostrowieckie zakłady 
19.500 — 20.500, Parow ozy 750. Pocisk

1 790. Rolni i Zieliński S00 — 750, Pudzki 
i Sk-a 2,250. Staracliowice 1— 5 cm. 4 iti. 
Trzebinia 850. Ursus 760. Zieleniewski 
23,250 —  24 rn. Zaw itrcie .425 — 410 Im.

I Borakowski 1,075. Br. JabłkcAvscv 2S0 
| Skóry i garbniki IIP. Syndykat rolniczy 
j  1.900. Żegluga 220. Ćmielów 1..300. Flęk- 

trycznciść 2.5Ółf Poi. Tow . EcktrW ne 
350, Haberbusch 5.200. Kubel 1.5„5. F:dir. 
Uftptcr. Klucze 1,450. Kurek 175. Nolwń 
1,300. Pustelnik 775. Spirytus 4,100. Tka 
niua 170.

(pH) W  Gdańskci płacono nrukę pol
ską 1147 do 1153. Przekaz na W arsza
wę 997 do 1003. Czek na Katowice 73 i 
pół. B;uikverein notowaL przekaz na 
W arszawę 0.(KK).150 do OOOOlSO

PRZEDGIELDA KRAKOWSKA.
KraKÓw, 15. grudnia

B. Przem. 575; B. Mat. 1500. 
1250; Z. B. K. 280; Tohau 6-0, 
Zieleń. 24500; Cegieł. 1050; P arów . 
800; Pocisk 650; Siersza g, I6rfi)0; 
Siersiza e.l 310: TPQ. 6100; NuJts 
790: Cliotl. 6650; Jaworzno 41;
Chybie 10500; Gazy 40. Tendencja 
mocna dla pap. arbitraż. — Dolary 
6500. Tendencia mocna.

GIEŁDA KRAKOWSKA.
K ra k ćw , 18. grudni?

B. P. 560; B. Mał. 1470; Tohab 
690; Impex 25; ZBK. 280; Ziele” 
250C0; Cegielski 1170— 1200; Paro
w ozy 780; Siersza g. 15S00; TPG 
5900; Nafta 900; Krakus 1400; Clio- 
borów 7000: Siersza el. 320.

GIEŁDA ZURYCHSKA.
Zurych. (PAT.) Notowania wstęp

ne z  dnia 13. grud rwa. Berlin —. Ho
landia 219.10. N owy Johk 674. I-on- 
.h/n 25.09. Paryż 30. Mediolan 24.87. 
Draga 16.30, Buclaipeszt 0.0302 Bel
grad 6.52. Sofj? 4.05, War9za*wa —. 
Wiedeń O.OObO i tnzy ctzv;arte. Lustr, 
stenipl. 0.0OR1.

OBROTY PRYWATNE
L w ów , 18 grudnia.

Dziś w  dalszym ciągu haussa. Obro- 
fy bardzo ożyni itme.

Dolary ameryk. 6 m. 50 fysTdo 6 in.
;00 tyś., (tolairy kM ad 5 m. 600 do 5 m.
700 tys., korony czeskie 1?6 do 130 tys 
1 eje 28 do 30 tys., mein. tys. stara 150 
do 160 tys., :tmtv szterl. 25'» milj. do 25 
: pół milj.

Z ioło: 20 kor. 25 m. do 25 '/i mili., 20 
riank. 22 do 2254 milj., 10 rubuli 3234 dfe 
52 lrdij.

Srebro: kor. austr. 370 do 375 tys.. 5 
kor. 1 m. 800 do 1 m. 900 tys.. flor. 908 
do 1 milj., ruble 154 milj. do 1 m. 604 

1 łv s , iBKJlefld za rubeł 86C do 900 tys.
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„GAZETA LWOWSKA* z orna »9 cnktoia 1923.

Urzędowa Ceduła
Ifr. SSL

Giełdy Lwowskiej
W tóre"', 18. grudnia 1923* Waluta marcowa.

fom  D ? u r s a  e f e k t ó w .

Kategorie:

TOOO 
.10000 

i to zip

i. Papiery państwowa.
■Jt/e Państw owa poż. . . 
Prem. z r. T./fcO . . . .  
fe!/ i '/»  P oi.z ło ia  • z r.1922

l(. Listy zastawna.
(bez kuponu bież.) 

<•;*»/, Banku hip gal- . 
4*/0 Banku łiip. gal. . • 
■4J * ,y łk -' Wed. ziem. gal. 
« !/2°/o banku Małopoisk. 
4 :izc/0 Banku hip zemel 

Boisk i>k. kraj. . 
<c/c Pblsk. Banku kraj . 
4l« 0/t> To w. kred. galic.

z i e m s k ie .....................
4*l» 1 uw. kred. gai. ziem

lii. flbggl.
(bez kuponu bież.) 

4-/Ąo Kom Po! Bk -kraj- 
rt/e Kom. Poi. Bk. ki aj. 
4<-iu Kol. lok. Pol. Bk kr. 
i tjo 1-oż. kr. gal. z r lSSii 
4«> Poż. kr gai. zr. 19CM 
4t,ti Poż kr. gal. z r. JIM; 
4.4/6 Foż. kr. gal. z i o ii.
' lii Ob i.szkolna) . . . .  

P jć jo lu i  kr. gai. z r. Jy  1.3 
4',;2‘7cPoż. kr. gtti.zr.19i4

JV. Akcje:
6) Bankawe:

A le Zw -alć. ................. 2S0
Akc Hipoieczny . . . .  260
Hafndlowy w Poznaniu . 1000
M a ło p o ls k i .....................  2‘>0
Powszechny kredytowy 280
P rz e m ys ło w y .................  28u
Rolniczy b. A..........................I(,o0
Zifcmslb kieaytow y. . .1 #'80 
Zemeiny . . . . . . .  •
i.w. by. Zaiv\v Poznaniu t  ąJ?<

Wart. i Ostatnia : p , . . . .  
nom. dywid. i l Cą‘

— —

—
— —

—
— .
—
—

102)|hii2
70 101 30C00
42 1.20 1390000

300 600 17 0000
56 .140 kooooo
42 1*0 77.000
42 lo 0 5900(00

250 _■ 3 0000
56 , 84 255100
56 84 380(11

— 500 iOOOUOO 1

625010

Żądają Transakcjo Uwagi

1430000

100)00
660000

21 aOOCq

:J 400-1420000

8 . -  -97000 
60J—65J0CC

260000

1130000 uf

Kategorib:

t>) Przemysław*.
Agrohemlafabr. szLnaw. 
Brada Biskapsc;. • . • 
Browary lwowskie 
Chodorów tabr. cturu .
C e g ie ls k i .........................
Ćmielów tabr. porcelany 
Gaiota fabryka obuwia . 
Galicja Rafłnerja nafty . 
Górka fabryka cementu 
„Kabel* T.p. Warszawa 
Karpalit zakłady iitogr.. 
Krakus f. w ódek Kraków 
Niemojowski fabr. pap. 
OikośŻakł. przem.-drzew 
Parowozy S.A. bud. masz 
Pezet Pow . Zakł. bud. . 
„Płótno* w Poznaniu . 
Pocisk zakłady amunicji 
Polska Naftaprzzm. w.ert. 
Polskie Tow . Budowlane 
Potęga T ow . huty teL . 
Rakilawa fabr. snkua . 
„Rohn Zieliński* Z. mech. 
Siersza zakł. elekfr. . . 
Siersza górn. zakłady 
Spółka A kc. Wydzwn. . 
Tepcge góru. zakłady . 
Tesp tow. ekspl. soli . 
Trzebinia f . maszyn S.A 
Ursus iabryka rnoiaro./
Wild i b k a ..................,
Zieletńkwsid fabr, masz.

e) Handlowa:
Polski Glob . .................
P o lb a l..........................
Toban .  .................
Polsot
W a v e i ......................... ....
Żegluga Polska . « , .

Wart.
nom.

500
1000
600

1000

1000
_40
140
140

1001
140
280

1000
1000
500
600

1000
350
500
500

10000
140

200
140
280
700

1000
140
500
500

1000

500
1000
140

1000
500
140

Dywld.
1921/1922

Płacą:

500
21

200
22

800
119

280
168
90

300
-50

200

14
100
225

1500
100

21
450

350
150
96

180
150

3000

1000
140

140
200

400

750;
170
350
400

280

40

56
700
350
280
250
500

170 1070

100
160
70

260
100
20

825000
180000

322oC000
7250000
99<0"0

1150000
345000

21000500 
78ooOO 

1190000 
440000 
645000 

606 )000 
770000 
255000 

1100090 
595500 
890000 
246500

8560000
400000
325000

1315000O
38u00

5650000
7850000

850000
•440000
■400000

241.000C

250
210
600

50

65000
30000

470000
170000

2500
110000

Żądają

6760000
8150000

24500000

530000

Transakcje

34200000 32500—S400C 000 
60000 7300-7500000 

1160000 1000-1150L00 
1400(k.0 1260-1350000 
355000 350000

1510.00 1900-1500600

680000 650— 675000
7000000 57oó-6950000 
855000 775—850000 
265.00 2G00Q£ 2ĆOOOL al

630000 6CO—625000 
939000 900—925000 
260000 250-2550001230 245000*

8650000 8690000

1360000013250-13500 W

67uił00u 
9«0 8100000

24300000

475-525000

Uwagi

W. W atln fty  I IJew lary .

Kafeg/oijej
B ilety ‘ laok n no

płaca żądają j Iran:

Dolary tuneryksftskie 
Dolary amerykańskie (drobni) 
Dolary kanadyjskie . . ,
Dynary . . . . . .
funty szterlingl . . .
Franki belgijskie . > .
v anki francuskie . . .
Floreny holenderski* . .
Franki szwajcarskie . .
Korony austrjaclde . ,
Korony czesko-slowack,#. • 
;K.orony duńskie . . . .
Korony norweski . . .
Korony szwedzkie ,  ,  .
k o  om węgierski* . > •
Lei rumuński* . • « .
Liry włoskie . .  . .  »
V  rjc niemi eckia ... • • »

/

Csehi, prankasT 1 wpłaty
płaca żądają transakcjo

Uwagi

i!:
£ s «  f n P M  Z l c o . 2 e i i r i r .

rozumieją sle w markach eolskich 
u  100 ke. ber podatku spożyweseg*. 

________ miejsce stacja załadowania.

PSZENICA krajowa 73/74 e* 1933 
lYTO małopolskie 68/69 e* 1923 
tYTO małopolskie C7/*8 eg 1923 & . V

JECZM5EN: małopolski browarniany, 
JĘCZMIEŃ małopolski przemiałowy, 
OWIES małopolski 44/45 c* 1!*23 
O W IES: m ałopolski “ x 19#J r. 
KUKURUDZA: rumuńska stacja Smlatyn 
ZIEMNIAKI Jadało* , ,

FASOLA: biała , *
FASOLA: kolorowa J  .  
BROCH: polny .
GROCH: V|ctorla .  .
BROCH: H  Yictorła •
BOBIK: . . . . .
WYKA: . . . . . .
MIESZANKA: pastewna ■ ziarnie
LLBit . .........................
H . I v ZKAj . .  .

& e k r e l a r ) a t  G i e ł d y •

Ceny

lóOOOOOo
930j0C0

931000

7809000

1§330000 
9800000

9830000

8810000

Uwaga

T) C«Ł, ffZUCUll- 
Uowe bkz ttans.

Ceny rozumieją ale w markach praskich 
zn 100 kg. bci podatku spożywczego,

miejsce stacla naładowania.

typy młyny wowskie 
’ ^„l lo co  Lw ów  brutto za 
0  | netto łącznie z wor- 
f  I kam.

Warta

Mąka pszenna 40’ /o 
Mąka pszenna 55‘/0 
Mą„a pszenna 70°,o 
Mąka żytnia 60o/„
Mąk? żytnia 70°/o 
O rREtl pszeo. netto bez worka 
OTRĘB żytni netto bez worka 
MAKUCHY: lniane i konome . ,
MALUCHYr rzepaków* ^  v*
WORKI: utowe wyroH S trądom,
7 Czestochowianka 75 kg za sztuko . 

JYORKI: n^wane. dobre, zr sztuko , ’
%(ON.CZYNA czerwona krajowa nataralaa 
SŁOMA pn-owana . . . .  '
SIANO słodkie krajows prasowań* ! ‘  *

kS a  h r f c ż a n n a * .* ;  ;  ;  ;
KASZA jAGLANNA , ..... h ,
hASi A JĘCZMIENNA . .  .  „
KAPUSTA KWASZONA . . . . . .

Ceny
od d o

31000000
25000000
20000000
20000000
18000000
6000000
5000000

Uwj.y 1

*>
+)
*)
*>
*)
*)
*)

) Ceny sr-.w»» 
■i ; bez traas

G e n e r e t f n y  S e k r e t a r z  £ h \  p a  k  f
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O G Ł O S Z E N I A .
TTî TuTI ' ii iiiW < ■—  i i— 1— 1 —  1 m >!■>■! m Mim w

Zł V Z M A 1 T B  C jB w i e s z c z  u  v r a .

O B W IE SZC ZE N IE  
Izby S k arbow ej z d 17. grudnia 
1933 L. 29S/T/23 o zmianie 
cennika deta iliczrjj sprzedaży w y 
robów  tyton iow ych  tak fabryk 
rządow ych  jak i fabryk  pryw a
tnych. 

Na m ocy  ustawy z dnia 1-go 
cz e rw ca  1922 o M onopolu T y to 
n iow ym  (D z. U Rz. P. Nr 47/22 
p ozy cja  409) ustanow iło Mini
sterstwo Skarbu reskryptem  zadnia 
14 grudnia 1923 L. 5 : 83/pr/23 
z dniem 18. grudnia 1923 na
stępu jący cennik; •

0
A ) w y rob ów  rządow ych  fabryk  

tytoniu; *

C Y G A R A :
za 1 sztukę

« I1avana 270.000 Mkn.
^ B e lw ed er 220.000
^  W a ^ e l 185J 00

Brytanika 170.000
Trabuco 160.000
Kuba 130.000 95
P ortorico 87.000 99
M ^szane zagrań 85.000 99
B razyl V ir2inia 75.000 99
C ygarillos 65.000 99

P A P IE R O S Y ;
za 1 sztukę

Sfinks 50.000 Mkp
Dames 45-000
Kalif (K edyw ) 40.000 »9

Egipskie 30.000 99

Klub 20000 99

Sejm ow e 2 .000 >9
Prezydent1 20.000 95

Dam skie 20.000 5>
Farys 16.000 99

P o guń 17.500 99

Sport 17.500 99

W arszaw skie 17.500 95

W isła 14U00 91

W an da 9.500 99

C o w -B o y 9 500 99
Yankes 950 0 99

TY TO N IE  DO P A P IE R O S Ó W ;
za 100 g r .

Kir 3,500.000 Mkp,
Ksanti 3,250.000 99

NajP. sultański 3,000.000 99

Naip. m acedoński 2,750-000 59

z a  25 gr-
‘ Naip turecki 550.000

99

Przedni turecki 475.000 99
Średni turecki 375.000 9>
K resow y 275.000 99

TY TO N IE  DO FA JK I:
za 25 gr. 

Przedni fa jkow y 175.000 Mk. 
Z w ycza jn y  fa jkow y 125.000 n

B ) w y rob ów  ^ b ry k  p ryw atn ych :

C Y G A R A :
za 1 sztukę 

Gatunek luksus. A  290.000 M k. 
Gatunek luksusowy B 240.000 „  

iGatun najprzedn. A 190.000 „  
Gatun. najprzedn. B 150.' 00 >t
Gatunek przedni A 100.000 „
Gatunek przedni B 85-OOo „
Gatunek średni A  70.000 >f

C Y G A R E T K I: »
za 1 sztukę 

Gatunek przedni 47.000 Mkp. 
Gatunek średni 35.000 „

P A P IE R O S Y :
za 1 sztukę 

.Gatunek luksusowy A
b e z  u stn jk a  36.000 Mkp.

Gatunek iuksusow y A 
v z ustniki m 28.000 Mkp.
G atunek luksusow y B

bez u Antka 30.000 n
Gatunek luksusow y B

z usmikiem 22.000
Gatunek n a j p r z e d n .  A 20.000 n
Gatunek najprzedn.B 17 000 
Gatunek przedni a  14-' 00 „
Gatunek przedni B 13.000 „
Gatunek średni A  iO.tOO „

T Y T O N IE  K R A JA N E :
za 100 g r .  

Gatunek luksusow y 2,800 000 M kp. 
Gatunek najprzód. 2,2Q0.000 ,,
Gatunek przedni 1,800.000 n
Gatunek średni A  1.2, 0.000 „
Gatunek średni B 

fa jk ow y 700*000 „
Gatunek średni C  

fa jkow y 560.000

T Y T O Ń  DO ŻU C IA :,
700.000 MkP- za lGO gr.

M A C H O R K A :
560.000 Mkp. za 100 g r . 

TA B A K A  DO Z A Ż Y W A N IA ;
za 100 gr. 

Gatunek przedni 300.000 Mkp. 
Gatunek średni 175.000 „

P rezes : 
BUG NO w . r.

Seń-
Kościów.

których życie i miejsce pobytu nie jest 
znane, Uniesionym  został do tut. Sądu 
pozew przez Stacha Ducha, syna Pawła 
a uznanie i jsruabulację prawa własności 
•.S> pgr. 830/2 gminy Barszczów. Na pod
stawie tego pozwu wyznaczono audien
cję w tut. Sądzie na dzień 28 grudnia 
1923 o 12 w południe (budynek Mtklu- 
szki). Celem strzeżenia praw Seńka K o  
ściów ustanawia się kuratorem Ofe-ksa 
Umszulaka w Smatynie, zaś co  do Orze 
gorza Kościów . ustanawia się kuratorom 
Stefana Lubińskiego w Borszczawie, któ 
rych bHowńjzkieni będzie tak długo za
stępować, dopóki ci się nic' ig foszą  i in
nego kuratora nie zamianuje." 9314 

Sąd powiatowy. 
Frzeinyślanv.. cb !u 24 nażrlz. 1923.

C. II. 992/23/2. Edykt. Przeciw Seń- 
koWi Kościów i Grzegorzowi Kościów

K  o  w  i : u  it s  T.
L. IV. 8337/923 Konkurs na otwarcie 

kursu nadzorców drog. (d#gorn!strzów ) 
Celem odpowiedniego przygotowania i 
wykształcenia kandydatów starających 
się o posady nac!zorcó\^ drogow ych 
(drogomi.strzów) w służbie państwowe
go lub sam orządowego budownictwa 
drogowego. Okręgowa Dyrekcja Robót 
Publicznych we Lwowie na m ocy za
rządzenia Ministerstwa ■ Robót 
Publicznych z dnia 0 grudnia 1923 L. XI 
3S64 .otwiera z dniem 10. stycznia 1924 
r. 1-sze półrocze kursu fachowego dla 
nadzorców drogow ych złożónego 
trzech po sobie następujących sześcio
miesięcznych półroczy, z których pier
wsze i trzecie obejmuje nauki teoretycz 
ne, zaś drugie półrocze ma za zadanie 
wprowadzenie kandydatów do prakty
ki i obznajomienia ich z przyszłym za
wodem. Warunki przyjęcia na kurs są 
następujące: 1) O bywatelstwo Państwa 
Polskiego; 2) {Nienaganny tryb życia;
3) Fizyczne uzdolnienie do tej służby
4) Uczynienie zadość obowiązkom w oj
skowym  (pierwszeństwo mają ci, któ
rzy służyli w oddziałach technicznych 
w ojskow ych) względnie dowód ^ w o i-

Injeuia od tej służby; 5) Ukończenie z 
pomyślnym w ynikiem ''co najmniej 2-giej 
klasy państwowej lub przez Państwo 

I uznanej szkoły średniej;' 6) Wykazanie 
się ewentualną praktyką w jednam z 
rzemiosł budowlanych (murarz cieśla, 
kowal, betoniarz, kamieniarz i t. p.): 7) 
Nieprzekroczony wiek 24 lat; S) Podo
ficerowie, tudzież inwalidzi Wojsk P ol
skich, ccrtyfikatyśei, jednak tylko z Od
działów technicznych w ojskow ych, któ 
rzy przez władze w ojskow e po myśli 
rozporządzenia Rady Obrony Państwu 
z 6 sierpnia' 1020 Dz. U. Rz. P. Nr. 7 b 
poz. 512 poleceni zostaną oraz wykażą 
się żc posiadają warunki w yżej pod I, 
2, 3, 5, podane mają bez względu na 
wiek pierwszeństwo przed innymi kan
dydatami; 9) Ponadto kandydaci przed 
przyjęciem ich na kurs, muszą poddać 
się egzaminowi wstępnemu przed ko

misja na ten cel wyznaczoną, przy któ
rym mają Wykazać żc posiadają dosta
teczną znajomość rachunków, geome
trii i rysunków; 10) Uwolnienie od c- 
gzaminu wstępnego może nastąpić 
przez Okręgową Dyrekcje Robót Pu
blicznych e Lw owie, na podstawie 
przedłożonych'’ świadectw: dostatecz
nych: 11) Kandydaci przyjęci na kurs
półrocze I i Ii, winni z własnych fundu
szów się utrzymać, o ile nie uzyskają 
przewidzianych stypendyj i zapomóg. 
Natomiast kandydaci dopuszczeni na 
kurs półrocze li pobierać będą odpo
wiednie wynagrodzenie z funduszów 

państwowych; 12) Ukończenie w szyst
kich 3-ch półroczy kursu z-postępem  do 
b^ym daję prawo do kompetowania o 
stała posadę nadzorcy dróg rządo- 

.1 wych lub samorządowych, które będą 
j nadawane w miarę miejsc w olnych; 13) 

Wolni są od kursu póirocza I certyfika- 
tyści byłych wojsk austrjackich, którzy 
dawny kurs drogom istrzów ukończyli, 
dalej drogornistrze od kursu półrocza 1 
i II,, którzy mają ukończony z dobrym 
postępem dawny kurs drogomistrzów, 
wreszcie od wstępnego egzaminu na 
półrocze I wolni sq drogornistrze będą
cy w służbie państwowej, chociaż jcar- 
su na drogom istrzów nie mają; !4  Pod
oficerowi zawodow i którzy na mocy 

rozporządzenia Rady OWony Państwa 
7, fi sifirpnia 192(1 Dz. U. Rz. P. Nr. 75 
poz. 512 otrzymają od W ładz wojsko- 

,\v.vch 6-cio miesięczny urlop mogą po 
odbyciu kursu półrocza pierwszego 
wrócić napowrót do sw ojej służby i do
piero gdy się sami zgłoszą do odbycia 
kursu półrocza Ti zostaną do niego 
przydzieleni. —  Podania o przyjęie na 
kurs poparte alegatami, żc kandydat 
wymaganym warunkom odpowiada na
leży wnieść najpóźniej do 5-go stycz
nia 1924 r. do Okręgowej Dyrekcji R o
bót Publicznych we Lw ow ie z wykaza
niem dokładnego adresu starającego się. 
Podania wniesione po pow yższym  ter
minie nie będa uwzględnione. Bliższe 
warunki podaje regulamin kursu, który 
można przejrzeć w Państwowych Za
rządach drogow ych w Małopolsce lub 
w Okręgowej Dyrekcji Robót «, Publicz
nych wc Lwowie i Krakowie. 9283-2 
Okręgowa Dyrekcja Robót Pubicznych 

W ojew ództw a wowskiego. 
Dyrektor Inż. Rogoziński m. p. 

.w ów , dnia 15 grudnia 1923 r.

K T J R A T E Ł &

P. III. 149/23/9. Anastazje z Seńko- 
wyćh Wrońska z Białobożmcy pozba
wiono częściow o wdasnowofnośei z po
wodu choroby umysłowej. Doradcą u- 
sianowiono W asyla  Serków . 93ib

Sad pow iatow y. Oddz. III. 
Czortków, driji 19 września 1923.

P. 181/23/8. Ogłoszenie pozbawienia 
.,własnovvT:!n.r»ści. Uchwałą Sadu powia
tow ego w Podgórzu z 16 listopada 1923
II. 598/23/8 pozbawiono całkowicie wfa- 
snowolności Majera Euglandera, zamie- 
:;zk*.łe;Ci; poprzednio w Podgórzu, z po
wodu choroby umysłowej. Kuratorem 
ustanowiono Reginę Englanderową. 9276 

"  Sąd powiatowy.
Kraków, dnia 16 lisiopada 1923.
P. 319/23*6. Uchwałą Sądu powiato

w ego w D&Iatynie z dnia 27/6 1923 L. 
8/23/5 została pozbawiona całkowicie 
w ’asi:<nw,,-lucści Ma-rja Kowaluk. wdowa 
no lakierni z Lubczyna z powodu cho
roby umysłowej. 'Kuratorką ustanowio
no Ewę O czko w Kołomyji, W incentow
ie a 1. 255. 92S0

Sąd powiatowy.
Delatyn, dnia 18 paźdz. 1923.

I P. 172/23/7. Edyto. Sałomeę z ltre-m- 
buszewskich Danyhik, w dow ę di>  Anto
nim z Demycza u:jicwfasc:awokiiono z 
powodu nałogow ego pijaństwa, ustana- 
wia-iąc dla niej doradcę Klemensa Maf- 
t\ niuka z Chiebiczyna. 9277-3

Sąd pQW.ir.t0wy1. Oddz. I 
Za,biotów, tniia 7 listopada 1923.
Lcz. L. 14/23/3. Orzeczenie pozba

wienia wtasno-woIiKł.ści. Sąd pow iatow y 
w Dąbrowie orzeka; Małoletnia Kata
rzyna Sierakówna lat 17 liczącą, córka 
Agaty i śp. Stanisława z Cwikowa, zo
staje całkowicie pozbawiona własno-' 
wolności z powodu choroby umysłowej^ 
Koszta postępowania celem pozbawiania 
v. łnsuowokmści w kw ocie 18930 nik. ma 
ponieść . pozbawiona własnowolności. 
Uzasadnienie. Na zasadzie orzeczenia 
znawcy dra Stanisława Janikowskiego, 
w yd;-iic-gu nu podstawie dokonanych ogię 
cizin stwierdzono! że Katarzyną Sieru- 
kówna dotknięta jest chorobą umysłowa 
w postaci w czesnego otępienia umysłu i 

■ jest ona niezdolną zupełnie z powodu 
chorooy umysłowej do zajmowania się

swujeml sprąwam! i potrzebuje oplofcf
prawa. Sędzia przy <rsfljństcm przesłu
chaniu badanej doznał wrażenia, że orze 
czemu znaw cy jest trafne. Ustanowienie 
dla powyższe: zastępcy prawnego jest 
zbyteczne, utbcsw Kun jako małoletnia 
pozostaje pod opieką swej matki Agary 
Sieraikowcj, jak to wynika z ts. aktów 
P. 7/17. 9232-3

Sąd powiatowy. Oddz I. 
Dąbrowa, dnia 23 Listopada 1923.

L. 5/22/7. Jakóba Repetę pizeby wa
lącego w Am eryce pozbawia się czę
ściow o własnowolności z powodu mar
notrawstwa. Doradcą jego ustanawia 
się żonę Marię Repeta ze Zbaraża. 9236 

Sad powiatowy', Oddział I.
Zbaraż, dnia 17 sierpnia 1923.
L. 7/21/6, Nad Franciszkiem Falko* 

wiczem z Czerwonogrodu zawiesza 
Sąd kuratelę z powodu choroby umysto 
wej (dementia praecox) i ałfftanawia się 
dla niego kuratora w osobie P. Antonie 
go Fałkowicza z Czerwonogrodu. 9235 

Sąd powiatowy. Oddział IV 
Tłuste, dnia 24 listopada 1923.
L. 16/22/3. Edykt. Pozbawiono czę

ściow o własnowolności Andrucha Ha- 
wryluka z Iwariówk: z powodu umysło
w o upośledzonego. Kuratorem ustano
wiono Eudoksję Hawryiulr z iwanówki,

. Sąd powiatowy, Oddział II.
Skatat, dtiia 20 listopada 1923. 9259 
P. 155/23/5. Ogłoszenie pozbawienia 

własnowolności. Uchwałą .sądu powia
tow ego Podgórze z 12 października 
1923 L. 587'23/5. pobawiono całkowicie 
własnowolności Markusa Engelsteina, 
zamieszkałego poprzednio w Podgórzu 
z  powodu choroby umysłowej. Kurato
rem ustanowiono Ncchemię Engelsie!- 

nową. 9255
Sąd powiatowy.

Kraków’ , dnia 16 października 1923. 
P. 102/23/4. Ogłoszenie pozbawiani* 

wiasiicwofoiości. Uchwałą sądu pow iato
wego Podgórze z 9. lipca 1923 L  
340/23,4 pozbawiono, całkowicie własne 
wolrtoś# W ładysława Jelonka, zumiesz* 
kałego poprzednio w Pińskach wiek 
kich z powodu choroby umysłowej. Ku 
ratorei^ ustanowiono Kazimierza Jelon
ka w Piaskach wielkich 

Sąd pow iatow y Kraków-Podgórze. 
Kraków 9 lipca 1923. 9252
P. 174/23. Ogłoszenie pozbawienia; 

w fas no wolności. Uchwałą sądu no wiat/o
wego w  Kalwarji z 3. października 1923 
L. czynności L. 5/23 pozbawiono całko* 
wicie własnowolności Franciszkę R y ł-1 
kówne lat 23. córkę Franciszka i Marji 
zamieszkała w Zebrzydowicacli z po
wodu choroby umysłowej. Kuratorem u- 
stanowiono Marja,nnę Ryłko w Zebrzy
dowicach.

Sąd powiatowy. Oddział I. 
Kalwaria dnia 14 listopada 1923. 9234 
P. 195/23. Michała Ryndycza, syna 

Dinytra z Jacków,ki, pozbawiono wtasiio- 
wolnoścf całkowicie z p o w od y  choroby 
umysłowej. Kuratorem ustanowiono 
Dinytra Ryndycza z Jacków ki. 9256 

Sad powiatowy. v 
Tłumacz, dnia 15. sierpnia 1923. '
L. 10/23. Edyto. Bronisław Harasy

mowicz, rołniik z M yszkowa, został 1  
powodu marnotrawstwa częściow o 11- 
niewłasne.wohiicmy. Kurator Piotr Poho- 
recki. rolnik z M yszkowa. 9319

Sąd powiatowy. Oddz. II. 
Zaleszczyki, dnia 14 grudnia- 1923.
L. 9/28. Edykt. Martyn Sztogryn, rol

nik w Kasperowcach został z powodu 
marnotrawstwa częściow o uniewłasno- 
wolniony. Kuratoi W asyl Misiewicz, 
roI-nSk w Kasperowcach 9318

Sąd powiatowy, Oddz. II. 
Zaleszczyki, dma 14 grudnia 1923.
L. 7/23. Edykt. Nasila Storożuk z Zc- 

żawy zostaje z powodu przytęajonia ti- 
m ysłow ego częściow o pniewłasnow^'! 
iiiona. Kurator W asyl Szewczak, rolnik , 
z ZeżaWy. 9317

Sąd pow iatow y, Oddz. II. 
Zaleszca^ki, dnia 10. paźdz. 1923.
L. I. 9/23. Szymon Buńda z Zuban 

chego, oddany p y j kuratelę z pow’ (xiu 
choroby umysłowej. Doradcą jego usta 
nowiono Anielę Buńda. 9315

Sąd powiatowy.
Now y Targ, clnia 19 września 1923

'  ; A M A I  ! y  1 i  .V  f }

T. 251 /23/2. Wdrożenie postępowania 
celem uznania za ^marłego. Zofja Tym- 
nzyszyn wniosła o uznanie męża Orze. 
gorza Tymczyszyua za zmarłego. Z ze* 
zuań wnioskod3kvczyiii i poświadczenia 
Zwięrzdm ości gminnej w Zagórzu z I I  
czerw ca 1923 wynika, że Grzegoiz Tvm> 
czirszytj jako żołnierz armji austrjaałńej)



„GAZETA LWOWSKA z dnia 19. grudnia 1923,

przebywał na froncie w!oskim. W  -ecie w sierpniu 19l4 udział w walkach pod produktów. Forma spółki: Spółka z c- ,
graniczoną odpowiedzialnością wedle u-1918 roku nadesłał o sob'e nsu-tnią wia

domość. Od tego czasu wszelki ślad pc 
totm zaginął, zachodzi domniemanie, że 
nie. żyje. Na podstawie ustaw y z 31/A 
1918 tir. 128 fczpp. wo.T.ża s :ę. postępo
wanie cełein uznana ?a zmarfego Grze
gorza Tymczyszyna. Wydaję przeto 
•ltólne wezwanie, aby U'izic,ł>:;o Sadowi 
łub kuratorowi iw m  Rudolfowi Jackow 
skiemu ad w. w Samitorzc Miano: u ości o 
pow yż wymiei:ay:y-;n. Sad inteisj.' na 
ponowna prośbę po dciiu 1 191? roz
Strzygnie o uz:iar;lii za zmarłego. 933> 

Sad okręgow y. Oddz. V.
Sambor, dnia dl pużdz. 1923.
T. 560/23. Wdrożenie postępo-waria 

celem uznania za ziuar&Kp. Ahatja W;i- 
ragasz wnmsta o uznanie męża, Sc,’ . . 
[WTr.jiSdsza zmiTcgo J aawiudcgn*' <. 
Jlim. dnia 27/2 1910 w a  Tkwi w Oro- 
V. cni maiMeństwSj f/t i-i>z\?jązaiu:. Z 
21 i a ii wTitoskoda w es yn i, pr/esf uclianc • 
świadka Jurka i Mgfbyka i w»\\»Atdoarii;i 
/Wy.erłalinośei girnwięi w Cruwic z 5 ' 
1923 wynika, że Sen W a r a m i  ia&o żo! 
‘rieijz armji aastrjackici br;;ł w r-Tcu 1''' i 
udział w wałkach p \! Kraśnikiem, gdzie 
su s i*  riuuiym i iniuf wsedz. i 'J lego 
czasu iSfczelki ślad za ism afteinaf. Za
chodzi przeto domniemamie. że nie żyje. 
Na podstawie ustawy z 31/3 19M nr. 128 
Dzpp, wdraża się postępowanie culem 
uznania za zm arłem  Scni.i Wa.'ugasza i 

* zawartego niatżań.stwa za rozwiązano. 
Wydaje sic przeto cg ó fie  w cnwanic.. a- 
by udzielono Sadowi lab kuratorowi pa
su Marianowi Szanscrowi, adwokatowi 
,w Samborze, którego mianuje się obroń 
cą węzła małżeńskiego wiadomości o po 
w yż wymienionym. Sad tut. na po:-"- 
wną prośbę po dniu 1 lirce W24 roz
strzygnie o uznaniu za zmarłego i o ruz 
wiązaniu małżeństwa. 9334

SuJ okręgow y. Oduz. V.
Sambor, dnia 7 'września 1923.
L. cz. T. 149/23. Wdrożenie p ostęp  - 

Jyania celem uznania za . zmarłego. Ka
siu. Czopyk wniosła o uznanie syna Mi
kołaja Czapyka za auibjlcgo. Z* zeznań 
,w uioskodawezyni i p o s łu ch a n y ch  pod 
przysięga świadków \voiia Kopia i r e -  
tra Mazuryka oraz poświadczenia Zarżą 
du gminnego w B jstrzy cy  6'9 1923 w y
nika, że Mikołaj Czopyk jako żołnierz 
armii austriackiej przebywał na trortcie 
rosyjskim w OAOpych w Akoiicy Lublina. 

• gdzie w jesltni 1914 miał być zabitym. 
Od tego czasu w s-c.ki ślad po nin; zagi
nął. zachodzi domniemanie. że u:e ży,e. 
Ma podstawie ustawy z 3!/3 1918, nr. 128 
Dz pp. wdraża się postępowanie ęelem 
tiznania za zmarłego Mikołaja ęzopyka. 
W ydaje się przeto ogólne wezwanie, a- 
by udzielono Sądow i lub kuratorowi p. 
Rudolfowi Jackowskicmli a.dw. w Sam
borze wiadomości <5 pow yż wymienio
nym. Sąd tut. nu ponowną prośbę po 
min 1 iipen 1924 rozstrzygnie o uznaniu 
ta zmarłego, • 9332

Sąd okręgow y. O-ddz. V.
'Sambor, dnia 27 pużdz. 1923.

T. fV. 56/23/3. Postępowanie ceien: 
uznania za zmarłego. W ojciech fclaiibo- 
żek, syn Rozalji łialibożek, urodzony 
24. sierpnia 1S8S w LJeczu, miał być 
ciężko ranny w Ka-patach i na skutek 
'tego ńmrźeć w styczniu 1915. Ody tedy 
zacTiodzi pstaw ow e domniemanie śmier
ci, przeto wdraża się na prośbę Broni
sław y Bieniarzowej w Beiny, postępo
wanie celem uznania za zmarłego. W y 
daje się przeto ogólne wezwanie, aby 
d9 sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia 
mniejszego edyktu udzielono Sądowi w 
Jaśle wiadomości o pow yż wymienio
nym, a legoż w yż wwmietiionego w zy
wa się, aby stawi! się przed niżcłj w y- 

„ ,  1 mienionym Sądem, lub w innv sposób
uwiadomił o swem życiu. Na ponowną 
prośbę rozstrzygnie Sąd o uznaniu za 
zm arłego 9310

Sąd okręgosyy, Oddział IW
Jasło, dnia 14. września 1923.
L. cz. T. 41/23. W drożen '0 postępo

wania celem uznania za zmarłego. Ma
rysia KiTa wniosła o uznanie męża Sta
sia Kiry za zmarłego i zawartego z nim 
dnśa £4/2 1910 w cerkwi w Liszni mał
żeństwa za rozwiązane. Z zeznań wnio
skodawczymi. przesłuchanych świadków 
Szyfr Watdmnmi i Romana Lićhow icc- 
'kiegjo oraz poświadczenia Gininy w J.o- 

■ timćj 19 marca 1923 wynika, że Staś Ki
ra jako żołnM-rz a.nnji austriackiej briU

LuMinem, gdzie zaginął Od tego czasu 
'.szelki ślą-i.1 po nim zaginął. zacluidzi 

daninłHnanie, »  nie żyje. Na podstawie 
usraiwy z 31, 3 1918 nr. 128 J/lz.pp. w dra
ża się postępowanie celem*uznania za 
zm aiłego Stasia Kiry i zawarjiego mal- 
żeństyya za' rozwiązane. W ydaje się 
przeto osrólne wezwanie aby udzielono 
Sądowi lub kuratorowi p. dr. Marianowi 
Szanserowi udw. w Samborze, którego 
równocześnie miar.uje się obrońca wę- 
:2a małżeńskiego, wiadomości o p w y ż  
vymieiik»:iym. Sąd tut. na pjhtiowna 
mośbę po dniu i5 czerw ca '.974 roz
strzygnie o uznaniu :tSzn;:airlęgo i o rr>-: 
wiązaniu małżeństwa. 9323

Sąd okręgow y. Oddz. V.
Sambor, dnia 21 p z d z .  1923.
T. 169/23,2 Oieksa l'abar\|K>. syn Ja- 

k|R%i, ur;rdt::«iy >v Lisowcach 29 marca 
żofiderz austrjaote', brat ud/i«,I w 

\so;A; .światowej, pnę/cni ślad za nim 
zaginął. Wdrażając poMtępbwanie celem 
t.-sftamia go za zmarłego, w zyw a się r 
oowiaikomz-nie Sadu lub kuratora dra 
MargiiHesii w CzorSkow ie do dnia 26. 
■rzejhea i924. 9320

'4ad okręgow y. Oddz: IV. 
Czo.tków , ci^a 15 gnidrim 1923 

T. 24i)'2t. B n ytro  Ai\s!^biyszyn Ny- 
kpły, lirowa ly 1890 Słobódka Leśna pn- 
wint Kołomyja, zaciiorowa-wszy na ty- 
Ł su  1919 roku. iriał zem r/eć rut Ukrai- 
tiije. Zawiadomić tutejszy Sąd lub kura
tora adwokata dra Marinoroscha w Ko
łomyi. 9312

Sad pkrtgo-wy.
Kołomyja, dnia 1. listopada 1921.
T.. 1.84,23. Michał W itów z Malawy. 

tefrr.:::', 10 pp. zerginął w l r 14 na fron
cie rosyJSkim. W zyw a się o pyj^pie r- 
nim wiadomości Sadowi lub kuratorowi 
drowi Slączcc w Sanoku do sześciu 
miesięcy. Ma ponowny wmissek tiznaiiy 
"(katanie za zmarłego, a małżeństwo z 
Karoliną Kaczir.ar za rozwiązane. 9313 

Sąd okręgow y.
Sanok, dnia 27 paźclz. 1923.

T. 38J/23/6. Michał Rubaj, urodzony 
i? 86 w, Rzeczyczaniach, jako jeniec za
ginął w Tobcrlsku w 1917. Celem uzml- 
m’a go za zmarłego w zyw a się by  do 
pół roku od ogłoszenia udzie'e-to wia
domość' o  nim Sadowi lub kuratorowi 
dr. Si. Korytce, adwokat, we Lwowie. 

Sąd okręgow y cyw . Oddz. VII 
Lwów, Jmja 7 pn/dz. 1923. 934.
T. 214/23^ Iwan TworzjTiski z Jauo- 

ra, żołnierz 45 pp„ zaginął na froncie 
rosyjskim w raku 19(4 lub na francie 
serbskim w roku 1915. Podpisany Sąd 
wzyw a każdego ktoby o życiu lego mię' 
wiadomość, aby da? o teni znać Sądowi 
lub kuraiiorowi dr. Slączce w Sanoku 
do sześciu miesięcy. Jeżeli w tym cza
sie Sad nic otrzym a żadnej wtadotnoś ■
0 życiu jego, uzna go n,a ponowny wnio
sek za zmarłego ? jego małżeństwo 7 
Ma.rją S tofyd a  za rozwiązane. . 9314

Sąd o^ręgow y. •
Sanok, dnia 2 listopada 1921

yr"
F i n  nr r .

Firm. 879. Rg. A. IV. 278. W płs filia
Łlrrny spótkowej. Do rejestru V'pisano 
dnia 23. m ija 1923. Siedziba firmy: Za
kład giów ny Stanisławów, iilja 'Lwów. 
Brzmfcafe firmy: S. W einreb i Synowi-.’ 
w Stanisławowie, filja we Lwowie. — 
Przedmiot p izcdsięb’ orstwa łiandel to
warami żelaznymi. Forma prawna spół
ki: Jawna spółka handlowa. Jawnymi 
średnikami śą Seinwel Weir.reb i Jajcób 
W einreb zamieszkali w Stanisławowie, 
oraz W olf Weinreb w e Lwowże. Do pod 
pisywania zakładu głów nego oraz filji 
upoważniony jest każdy ze spoi lików  z 
osobna a podpis nastąpi w ten sposób, że 
pod wypisaną lub stampilją wyciśniętą 
firmą filji aibo w,-szyscy właściciele albo 
każdy z osobna pierwsze litery  swoich 
imion i pełne sw oje nazwisko umieszczą. 
Sąd okręgow y jako handlowy, Oddz IV 

Lw ów , dnia 14 maja 1923. 9109
Firm. 1628/23. C, VI. 100. Wpis do 

rejestru handlowego firmy spółkowmj 
Do rejestru oddział C. w ciągnięta co 

(^następuje: Siedziba ffftny: Kraków. 
Brzmienie firmy: „Kordjał“  Polska Fa 

bryka wódek, likierów' i rumu spółka z 
ograniczoną /łdpow icdzialuościa. Przed
miot przeęsfębiorstwa: fabrykacja w ó
dek, likierów i rumu sposobem zimnym
1 na grodze gtffacej, oraz sjirzJjilaż tych

stawy z dnia 6. marca 1906 Nr. 58 dz. p. 
p. Kontrakt spóiki z daty Kraków 4. 
września 1923 L. rep. 23559. Kapituł za
kładowy spółki 2,000.090, Mkp. wrłacon** 
w' całości gotówka do spojkt. Spotka za
wiązana została na czas do 31. grudnia 
1926, O ile nic nastąpi wypowiedzenie, 
choćby przez jednego spólnika na sześć 
miesięcy przed upływem tego czasu, a 
to za pomocą listu poleconego w ystoso
wanego do innych spóhiików, naten
czas przedłuży się czas trwania spoilri 
aż do 31. grudnia 1930. Zawiadowcami 
spółki sa: Benjamin Ganz, kupiec w Kra
kowie ul. Krakowska 33 i Anna TnfclJo- 
wa kupców a <u' Krakowie ul. Krakow
ska 33. Podpis firmy: Spółkę zastępują 
:ill?o zawiadow cy oboje razem, albo je
den zawiadowca Benjamin Ganz. Będa 
oiu pędp&y.wać firmę w ten sposób, że 
pod wydrukoMauem, pioczęcią wybiłem 

r lub w ypisanem brzmieniem firiny umie
ści swe. nazwisko Lcninmiu Ganz, albo 
też Benjamin Ganz i w yg i zawiadowca. 
Dzień wpisu: 6 października 1923. 91.17
Sad ol#ręgov y jako handlow'.v, Odd. II.

Kraków, dnia 5 października 1-923
Firm. 72/23. Spóidz. 74. lio  *eK‘strn 

spółdzielni wpisać: Siedziba: Bołszowce. 
Flrtna- „Rolnik", Spółdzielnia rolniczo- 
handlowa z ogr. por. Cel i przedmiot: 
^odniesienie dobrobytu członków , oraz 
•.•v)M>łd;iiIanic w ich rozwoju kałturul- 

:iym. Trata statutu: 21. września V'23. 
Izas trwania: nieograniczony. Dyrekcja:

1) Bronisław Piotrowski, 2) Izydor Ko 
;tyęzyn z Bołszowdec. 3) Franciszek 
Rybczyrsk: w Herbutowic. Podpis fir
my: Przy wyciśnięciu st-T oib i podpi
sują dv.-łti cłyrcktflrowie. Ogłoszeni': w ! 
Czasopiśmie Sp tek Rolnicz;. ci: v,v. i .w 3- 

iWię. Udziały członków  '. noszą lCtJfIOO 
Mk.. wpłata przy wstajnemu., Rok adnii 
n istracfjny: rok kalendarzow y.# Odpo
wiedzialność członków " -k-otna. Lłkwi- ■ 
óacja : rt. 53 statutu. Data wpisu 6. li
stopada i 923. 926(1

Sad okręgow y, Oddział II.
Brr.cżany, dnia 23. października 1923.
Firm. 57/23. Rj. A. 119. Do rejestru 

handlowego wpfifuje się: Firma i miejsce: 
Leizor Faischberg, hartowny hand” ! i 
ikśport jaj jgj Brzeżanach. Rodzaj przed- 
iębiorstwa: Dandel jaj. W łaściciel: Lei

zor Faischberg. Podpis firmy: Sam wda- 
-iclcl podpisuje. Data wpisu: 5. caerwca 

1923. 9358
Sąd okręgow y. O do/la l II,

Brzeżany, dnia 30. maja 1923.
Firm 1097/23. Stow. V. 342. Zmiany i 

dodatk’ do wpisanych iuż firm stow arzy
szeń Wpisano w rejestrze stowarzyszeń 
zarobkowych i gospodarczych. Siedziba 
stow-arzyszeda i brzmienie firmy; „Swit 
T ow arzystw o Podgórsk:eJi kolejarzy dla 
budow y tanich dom ów mieszkalnych — 
Stowarz. zarejstr. z ogr. odpowiedzial
nością w Podgfórzu-Kralcowdc —  w likwi
dacji. Likwidatorów Jana Tyrańskieso, 
Teofila Szymańskiego i Antoniego Ma

jera odwołuje sic. Likwidatorami usta
nawia się: Michała Pa tćrę, kondukterr 
••'olejowego w Krakowie-Podgórzu ul. 
W ało--- a 5, — W ojciecha Kuklę, emeryta 
kolejowego w Krakowie--Podgórzu ul. 
.śy.-. KJ.iS 2 i Dra 'Stanisława Klimce- 
kiego aJWokata w Krakowie ul. św. An
ny 7. Data v pisu: 16 czerw ca 1923.

Sad okręgow y jako handlowy. 
Kraków, dnia l^Jczerw ca 1923. 9128 
Firm. 1850 23. C. IV. 21. Zmiany i 

dodatki odnoszące się do wpisanych już 
w rejestrze handlowym firm spófkow ych 
Do rejestru Oddział C. wciągnięto, co 
następnie: S :cdziba firmy Kraków.
Brzmienie firmy: „G iodzisk", wytwórnia 
trykotaży i chcxlników. spółka z ogra- 
m c/oną odpowiedzialnością. Kapitał za
kładowy sp.ółki podwyższm jo kolejno 
do kwr.t llUHjo.OOU Mkp. i 14,000.000 
Mkp. Prokurę dra Marjmia Kar.euberga 
"  '.kreślono. Dzień wpisu: 26. listopada 
1923. *  9155
Sąd okręgow y. inko handl.. Oddział II. 

Kraków, dnia 24. listopad* 1923. 
Firm. t> 95/23. Spotka R. C. 21/1. 

Wpis jawnej firmy spólkowej. Wpisano 
do rejestru dla firm spófkowych dnia 
id., pazdziCrmka 1923. Brzmienie firmy: 
Tarnawski i Medyński w Husiatynie. 
Sicdruba firmy: rlusiatyu. Przedmiotem 
przedsiębiorstwa jest liaudei hurtownj 
towurmni tekstylnymi, galanteryjnymi, 
skórami, świecainl. nr dłem, narzędzia
mi rtyłiiiczymi, żeiazcm. nia.terjalarni bu
dowlanymi, zbożem i ziemiopłodami. De 
-zastępstwa spółki, składającej się z 
Włodzimierza Tarnawskiego i Jana M e
dyńskiego, a także do podpisywania 
firmy, upoważniony jest każdy ze spój
ników z osobna. W p:sy szczegółow e: 
'dcwiazaną spółka jest jawną. Spółka 
rozpoczęła działalność z dniem wpisu. 
Czas trwania: nieograniczony. Data 
wuisu: 10. października 1923. 9261

Sąd okręgow y. Oddział IL 
Czorlków , dnia 10 pażdzierniKa 1923 
Firm. 1799/23. B. I. 245. W pisano do 

rejestru handlowego Oddział B. Siedzi
ba firmy: Kraków, ul. Florjańska 1. 18. 
Brzmienie f ir n y : Bank agrarno-prze-
rnystowy S. A. (przedtem Polsko-Am e
rykański Bank Ludowy Spółka Akcyjna). 
W ykreśla się dyrektora dr. Henryka 
Kornreicha-Korowicza. Dzień wpisu: 3. 
listopada 1923. - 9151
Sać. okręgow y, jako hanJl., Oddział II. 

Kraków, dnia 2. listopada 1923,

UNIEWAŻNIAM książeczkę wojskow ą 
na nazwisko Szulim Kahane, ur. 1893. 
wydaną przez P. K. U. L w ów . 9341

UNIEWAŻNIAM książeczkę wojskową, 
zgubioną na Fuji W arszaw a-Lw ćw . 
wydaną przez P. K. U. na nazwisko 
Nuchim Faji. 9330

I
 UNIEWAŻNIAM swoją zgubiona książe

czkę wojskowa, wydaną przez P. K» 
U. Lwów-miasto. Inż. Grzegorz 
Schwarz. 9346
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W ahie Zgromadzenie Spółki jx>d firmą:
DOM HANDLOWY KRESY, SPÓŁKA Z OGRANICZONA PORĘKA 
♦ W  TARN POLU,

odbędzie się w Tarnopolu w  lokalu Spó"ki przy ulicy 3. Maja 1. 11 dnia 31 sty 
cznia 1924 o  gadzinie 4. popołudniu z na .rępującym pa zanikiem dziennym: I.
Odczytanie protokołu z ostatniego W a l:ego  Zgromadzenia. II. Rozwiązanie 
Spó/ki i jej likwidacja. III. W ybór likwidatorów. IV. Wnioski.

Tarnopol, dnia 18. grudnia 1923. ‘ 9343
Zaw iadow cy: Tadeusz W ojtyńskl. Meksander Czerny.

Rada Zawiadowcza P ierw szego Matopofsl iego Tow arzystw ? Akc. dla Prze- 
mysłu Chemicznego we Lw ow ie zawiadam a Panów Akcionarjuszów, że w dniu 
7. slyczria 1924 .o godz 5. popol. w sali posiedzeń Polskiego Banku Krajowego 
w e iw o w ie  odbędzie się

XXVI. ZW YCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARJUSZÓW . 
Porządek dzienny: •

1) Zagajenie i powołanie skrutatorowi sekretarza,
2) Sprawozdanie Zarządu i przedłożenie bilansu za rok 1922/23 wraz z wnio

skiem na przyjęcie sprawozdania do wiadomości, zatwierdzenie bilansu l roz
dział zysku.

.3) Sprawozdanie Komitetu Rew izyjnego o bilansie I wniosek na absolu-
torjum.

4) Padwyższenic Kapitału Zakładowego.
5) źlmiana statutu "
6) W ybory. 9338 
Akcjonarjijsze, chcący brać udział w  Walnerr Zgromadzeniu z prawem

głos-- mają sw e akcje z łożyć w Polskim Banku Krajowym we Lw ow ie lub 
w Warszawie* lub też w Tow . ZaW adów Chomicznych Strem w W arszawie, 
najpóźniej do dnia 50. grudnia br., gdzie im wydane zostaną legitymacje.
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